
APSTIPRINĀTS  
ar Bauskas novada domes 2012.gada 26.aprīļa 
lēmumu (prot.Nr.9, 10.p.) 
 
Bauskas novada domes priekšsēdētājs  

Valdis Veips ______________________  
 2012.gada ________________________ 

 
 
 

Bauskas novada dome 
 

 
 
 

BAUSKAS NOVADA 
TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

2012.-2023.GADAM 
(4 sējumos) 

 
 

IV sējums 
PĀRSKATS PAR TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

2.daļa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BAUSKA, 2012 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 2 

 
SATURA RĀDĪTĀJS 

 
4. ZIŅOJUMS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM 

FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU PRIEKŠLIKUMIEM UN 
IEBILDUMIEM, KAS SAŅEMTI TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES LAIKĀ 

4 

5. INSTITŪCIJU SNIEGTIE NOSACĪJUMI UN INFORMĀCIJA  
TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 
 

16 

5.1. Institūciju saraksts 16 
5.2. Jelgavas reģionālā Vides pārvalde 

 
17 

5.3. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 
 

20 

5.4. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Valsts ceļi” 
 

36 

5.5. Veselības ministrijas Veselības inspekcijas Zemgales kontroles nodaļa 
 

37 

5.6. Akciju sabiedrība „Latvenergo” 
 

40 

5.7. Akciju sabiedrība „Latvijas Gāze” 
 

44 

5.8. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigāde 
 

57 

5.9. Zemgales plānošanas reģions 
 

58 

5.10. Lauku atbalsta dienesta Zemgales reģionālā lauksaimniecības 
pārvalde 

59 

5.11. Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālā nodaļa 
 

60 

5.12. Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecība 
 

61 

5.13. Akciju sabiedrība "Latvijas Valsts meži” 
 

67 

5.14. Dabas aizsardzības pārvalde 
 

68 

5.15. Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas 
un meteoroloģijas centrs" 
 

70 

5.16. SIA „Lattelecom“ 
 

73 

5.17. SIA „Latvijas Mobilais Telefons“ 
 

75 

5.18. SIA „BITE Latvija“ 
 

76 

5.19. Iecavas novads 
 

77 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 3 

5.20. Vecumnieku novads 
 

78 

5.21. Rundāles novads 
 

79 

5.22. Ozolnieku novads 
 

80 

5.23. VAS „Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi” 
 

81 

5.24. SIA „LatRosTrans” 
 

85 

6. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMU, 
REKOMENDĀCIJU UN INFORMĀCIJAS IEVĒROŠANU 
BAUSKAS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 
 

87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 4 

 
 
4. ZIŅOJUMS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU PRIEKŠLIKUMIEM UN 
IEBILDUMIEM, KAS SAŅEMTI TERITORIJAS PLĀNOJUMA  IZSTRĀDES LAIKĀ 

 
 
N 

p/k 
Vārds, uzvārds vai 

institūcija 
Priekšlikumi un ieteikumi Izskatīšanas rezultāts Piezīmes 

1. Uldis Biķernieks Zemesgabalam „Zemzari” Ceraukstes pagastā, kad. Nr.4050 002 0133 
mainīt lietošanas mērķi no savrupmāju apbūves teritorijas uz jauktas 
darījumu un rūpnieciskās apbūves teritoriju, jo robežojas ar pilsētas 
teritoriju (bij. lidlauka teritorija), kurai ir šāds zemes lietošanas mērķis 

Ietvert plānojumā  

2. Zigmārs Smeters Bauskas novada teritorijas plānojumā paredzēt minimālo platību 
individuālo māju būvniecībai 1200 m2-1700m2, jo vēlas sadalīt savu 
īpašumu „Jaunā laivu māja”, Codes pagastā, kad. Nr.4052 009 0527, 
kas ir 0,34 ha liels 

Neietvert plānojumā Codes ciemā mazstāvu 
dzīvojamās apbūves 
teritorijās minimālā 
zemesgabala platība ir 
noteikta 2500m2 

3. Regīna Jaunzeme  Paredzēt perspektīvo dīķu ierīkošanu zemes īpašuma „Līrumi”, 
Vecsaules pagastā, kad. Nr. 4092 006 0009, daļā 2,7 ha platībā, jo zeme 
ir neauglīga un nevar izmantot lauksaimniecībai. 

Ietvert plānojumā  

4. Andis Skalders Mainīt lietošanas mērķi zemes īpašumam Īslīces ielā 12, Bauskā, kad. 
Nr. 4001 007 0104, no individuālo dzīvojamo māju apbūves uz dabas 
teritoriju, jo zeme ir ieplakā un šobrīd nav iespējams apbūvēt 

Ietvert plānojumā  

5. SIA „Karlo 
projekti” 

Lūdz atļaut ierīkot smilts-grants karjeru īpašumam „Graši”, Vecsaules 
pagastā, kad. Nr.4092 007 0001 un mainīt zemes lietošanas mērķi 
teritorijas plānojumā no lauksaimniecības zemēm uz derīgo izrakteņu 
zemēm. Zemesgabalam ir veikta ģeoloģiskā izpēte un krājumu 
aprēķins. Krājumi ir iesniegti un akceptēti Latvijas ģeoloģijas un 
meteoroloģijas aģentūrā 2009.gada 2.septembrī (protokols Nr. 72).  

Ietvert plānojumā, 
ņemot vērā iedzīvotāju 
priekšlikumus, kas 
izteikti sabiedriskās 
sanāksmes laikā  
 

Organizēta iedzīvotāju 
sabiedriskā sanāksme. 
 

6. SIA „Mūsas 
straume” 

Lūdz noteikt zemesgabalam „Dambis”, Gailīšu pagastā, ar kad. Nr. 
4060 007 0250 lietošanas mērķi sabiedrisko un darījumu apbūves 
teritorijas (pagasta teritorijas plānojumā paredzētais lietošanas mērķis- 
tūrisma un rekreācijas teritorija) un atļaut pabeigt esošo hidrobūves 
izbūvi, izveidojot tajā mazo hidroelektrostaciju. 
 

Neietvert plānojumā Darījumu un sabiedrisko 
objektu apbūves teritoriju 
galvenais izmantošanas veids 
ir tirdzniecības, pakalpojumu 
objekti un citi komerciāla 
rakstura uzņēmumi un 
iestādes 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 5 

7. Jadviga 
Venikoviene 

Lūdz paredzēt zemes īpašuma „Priedaines”, Vecsaules pagastā, kad. 
Nr.4092 011 0021, daļas apmežošanu, jo šeit dabīgi ir izveidojusies meža 
audze.  

Ietvert plānojumā  

8. Marija Purmale  Lūdz paredzēt zemes īpašuma „Virzas”, kad. Nr. 4092 006 0047 un 
„Bellas”,  kad. Nr.4092 010 0097, Vecsaules pagastā, daļas apmežošanu, 
jo teritorija ir pārpurvojusies un nav izmantojama lauksaimniecībai. 

Ietvert plānojumā  

9. Vitauts Krots Lūdz zemesgabala Upmalas ielā 8 domājamai daļai, kuru ir nopircis, 
mainīt zemes lietošanas mērķi no dabas teritorijas uz savrupmāju 
apbūves teritoriju. 

Ietvert plānojumā  
 

 

10. Uldis Lauciņš 
Guntars Vāvers 

Teritorijas plānojumā nekustamajam īpašumam „Merči”, Ceraukstes 
pagastā zemes vienībām ar kad. Nr.4050 007 0131 un 4050 007 0132 
mainīt zemes atļauto izmantošanu uz rekreācijas objektu teritorijām. 

Ietvert plānojumā  

11. SIA „Mūsas 
straume” 

Jaunajā Bauskas novada teritorijas plānojumā: 
1. noteikt, ka nekustamā īpašumā,, Dambis", Gailīšu pagastā 

Bauskas novadā, kadastra numurs 4060 007 0250,plānotais 
(atļautais) izmantošanas veids ir tā esošais izmantošanas veids, 
proti, virszemes ūdensobjektu teritorijas zemesgabala teritorijas 
daļai, kas atrodas zem ēkām, un lauksaimniecības teritorijas un 
virszemes ūdensobjektu teritorijas – pārējai zemesgabala daļai, un 

2. izslēgt ierobežojumu, ka uz Mūsas upes aizliegta 
hidroelektrostaciju izbūve, kas tagad iekļauta Gailīšu pagasta 
teritorijas plānojuma 2006. - 2018.gadam ar 2008. gada 
grozījumiem II daļas ,,Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi" 3-103. punkta sestajai daļai. 

 

1.punktā izteikto 
ierosinājumu neiekļaut 
plānojumā, jo netika 
veikta ietekmes uz vidi 
procedūra 
2. punktā izteikto 
ierosinājumu neiekļaut 
plānojumā, jo 
ierobežojumu nosaka 
Ministru kabineta 
2002.gada 15.janvāra 
noteikumi Nr.27  
”Noteikumi par upēm 
(upju posmiem), uz 
kurām zivju resursu 
aizsardzības nolūkā 
aizliegts būvēt un 
atjaunot 
hidroelektrostaciju 
aizsprostus un veidot 
jebkādus mehāniskus 
šķēršļus” 

2009.gada 19.oktobrī Vides 
pārraudzības valsts birojs ir 
pieņēmis lēmumu Nr.449 
„Par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras 
piemērošanu” 
hidroelektrostacijas 
izveidošanai uz Mūsas upes  
  

1.  

12. Zigmārs Smeters 
Ivars Blažēvics 

Saskaņā ar veiktajiem arheoloģiskajiem izrakumiem Čunkānu- 
Dreņģeru kapulaukā, teritorijas plānojumā iezīmēt jaunās kapulauka 
robežas un nekustamā īpašuma „Dreņģeri2” Codes pagastā dienvidu 

Ietvert plānojumā  

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 6 

daļai noteikt zemes lietošanas mērķi, paredzot individuālo dzīvojamo 
māju apbūves teritoriju. 

13. Oskars Reķis Lūdz kopīpašumā esošajam zemesgabalam „Turķi1”, Mežotnes 
pagastā, kad.Nr. 4072 007 0045 ar platību 8,2 ha, kas atrodas Jumpravas 
ciemā, mainīt daļai no šī zemesgabala zemes lietošanas mērķi no 
lauksaimniecības teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju. Tā kā 
zemesgabals atrodas blīvi apdzīvotā vietā Jumpravas ciemā un uz tā 
atrodas individuālās dzīvojamās 5.mājas, paredzēt jaunajā plānojumā 
zemesgabalu minimālās platības lauksaimniecības zemēm ciema 
robežās 0,12-0,5 ha. 

1 Ietvert teritorijas 
plānojumā daļai no 
zemesgabala „Turķi1” 
zemes plānotās 
(atļautās) 
izmantošanas mērķa 
maiņu, paredzot 
savrupmāju apbūves 
teritoriju. 
2. Ietvert teritorijas 
plānojumā  

 

14. Brunavas pagasta 
pārvalde 

Brunavas pagasta pārvalde ierosina ciema statusa atcelšanu apdzīvotām 
vietām: 

- Brunavas muiža-3 individuālās dzīvojamās mājas, 1 
daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, 

- Bardžūni- 3 individuālās dzīvojamās mājas, 1 daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas, 

- Grenctāles pienotava- 5 individuālās dzīvojamās mājas,  
- Irbēni- 8 individuālās dzīvojamās mājas, 
- Silenieki- 4 individuālās dzīvojamās mājas, 
- Šķirēni- 4 individuālās dzīvojamās mājas, 
- Tunkūni- 2 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (centralizēta 

ūdensapgāde un kanalizācija), 
- Valteķi- 6 individuālās dzīvojamās mājas, 
- Zluktene-6 individuālās dzīvojamās mājas, 
- Zluktenes muiža-3 individuālās dzīvojamās mājas 

Iekļaut plānojumā  

15. Pēteris Duntavs 
Jānis Duntavs 

Bauskas novada teritorijas plānojumā nekustamā īpašuma „Virsaiši”, 
Vecsaules pagastā zemes vienībai ar kad. Nr.4092 010 0132 mainīt 
plānoto (atļauto) izmantošanu no lauksaimniecības teritorijas uz 
mežsaimniecības teritoriju 8,7 ha platībā 

Iekļaut plānojumā  

16. Jons Gaudiešus Bauskas novada teritorijas plānojumā nekustamā īpašuma „Veclīči”, 
Vecsaules pagastā zemes vienībai ar kad. Nr.4092 005 0120 mainīt 
plānoto (atļauto) izmantošanu no lauksaimniecības teritorijas uz 

Iekļaut plānojumā  

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 7 

mežsaimniecības teritoriju 4,33 ha platībā 
17. Laila Vāvere Bauskas novada teritorijas plānojumā paredzēt nekustamo īpašumu 

„Kužas”, Ceraukstes pagastā ar kad. Nr.4050 002 0276 izņemt no to 
teritoriju saraksta, kam jāizstrādā detālplānojums 

Iekļaut plānojumā  

18. Pēteris Soms Bauskas novada teritorijas plānojumā nekustamā īpašuma „Jukatas”, 
Vecsaules pagastā zemes vienībai ar kad. Nr.4092 005 0011 mainīt 
plānoto (atļauto) izmantošanu no lauksaimniecības teritorijas uz 
mežsaimniecības teritoriju 

Iekļaut plānojumā  

19. Andrejs Vilims Bauskas novada teritorijas plānojumā paredzēt nekustamā īpašuma 
„Asari”, Vecsaules pagastā zemes vienībai ar kad. Nr.4092 004 0173 
mainīt plānoto (atļauto) izmantošanu no lauksaimniecības teritorijas uz 
mežsaimniecības teritoriju 4,56 ha platībā 

Iekļaut plānojumā  

20. Aivars Brokovskis Bauskas novada teritorijas plānojumā paredzēt nekustamā īpašuma 
„Mežāži”, Vecsaules pagastā zemes vienībai ar kad. Nr.4092 004 0166 
mainīt plānoto (atļauto) izmantošanu no lauksaimniecības teritorijas uz 
mežsaimniecības teritoriju 1,2 ha platībā 

Iekļaut plānojumā  

21. Gundars Vāvers Bauskas novada teritorijas plānojumā paredzēt nekustamā īpašuma 
„Mežvāveres”, Brunavas pagastā zemes vienībai ar kad. Nr.4046 014 
0010 palielināt meža platības par aptuveni 3,5 ha uz lauksaimniecības 
zemju rēķina, līdz ar to mainīt plānoto (atļauto) izmantošanu no 
lauksaimniecības teritorijas uz mežsaimniecības teritoriju 

Iekļaut plānojumā  

22.  Andris Francis 
Zigrīda France 

Bauskas novada teritorijas plānojumā paredzēt nekustamā īpašuma 
„Kāpostiņi”, Brunavas pagastā zemes vienībai ar kad. Nr.4046 006 0133 
mainīt zemes plānoto (atļauto) izmantošanu no lauksaimniecības 
teritorijas uz mežsaimniecības teritoriju 5,2 ha platībā 

Iekļaut plānojumā  

23. Aija Grandsberga Ņemot vērā, ka līdz šim Bauskas novada Vecsaules pagasta teritorijas 
plānojumā man piederošajā īpašumā "Pūpoliņi" (kadastra Nr.4092 007 
0063) nav attēlots dīķis, lūdzu iezīmēt to pēc klāt pievienotās shēmas. 

Iekļaut plānojumā  

24. SIA „Kvēle” Lūdzu izmainīt Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus uz 
sekojošu redakciju: 
1. 47.2. Apbūves bojāejas gadījumā, atjaunojama apbūve tās 

vēsturiskajā vietā, līdz apbūves atjaunošanai pieļaujama skvēra vai 
autostāvvietas izveidošana tās vietā. 

2. 49.7. Satelītantenas un saules baterijas (arī kolektorus) novieto tajā 
ēkas pusē, kas nav redzama no ielas. Katrai ēkai vēlama viena 
satelītantena. Ja iela ir ēkas dienvidu pusē, uz jumta pieļaujams 

1.-2.p.iekļaut 
plānojumā daļēji 
 
 
 
 
 
 

Iz teikt teritorijas 
izmantošanas un apbūves 
noteikumu 47.2. punktu 
šādā redakcijā „Apbūves 
bojāejas gadījumā, 
atjaunojama apbūve tās 
vēsturiskajā vietā, līdz 
apbūves atjaunošanai 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 8 

izvietot saules baterijas un kolektorus, ar noteikumu, ka to laukums 
nepārsniedz 1/3 jumta dienvidu puses laukumu. 

3. Lūdzu vērst uzmanību, pilnveidojot apbūves noteikumus, 
inženierkomunikāciju izvietojuma kārtībai un sarkano līniju un 
aizsargjoslu noteikšanai. Lasot pašreizējo redakciju nav saprotams 
vai tā ir saskaņota ar valsts autoceļu pārvaldītajiem, nav 
viennozīmīgi definēts kur un kā jāizvieto inženierkomunikācijas. Ka 
raksturīgāko piemēru var minēt punktus 75.1.2 un 214. Punkta 
75.1.2 rakstītais nav saprotams loģiski un gramatiski. Arī 214. 
punktā dotais teksts nav saprotams, jo vienā teikumā ir definētas 
divas savstarpēji pretējas lietas. 

4. Punktā 230.2 minēts jēdziens - individuālas lietošanas vēja 
elektrostacija. Lūdzu precizēt šo terminu, jo droši vien ir pieļaujams 
daļu saražotās enerģijas pārdot tīklā. 

5. Attiecībā uz visu nodaļu par alternatīvajiem energoresursiem (230), 
lūdzu precizēt kādas teritorijas var izvietot vēja elektrostacijas un 
kādas teritorijas saules elektrostacijas. Mans priekšlikums ir 
izteikt.p.230.6. šādā redakcijā: Saules bateriju (kolektoru) 
izvietošanu uz jumtiem un ēku fasādēm ielas pusē jāsaskaņo ar 
būvvaldi. Saules elektrostacijas (paneļus) un saules kolektorus 
atļauts izvietot visās teritorijās, izņemot mežus. un īpašas nozīmes 
zaļumvietu teritorijas, kur to novietošana jāsaskaņo ar būvvaldi. 

6. Informēju, ka Bauskas novada būvvalde ir izsniegusi būvatļauju Nr. 
41 SIA "Kvēle Solar" saules elektrostacijas būvniecībai Vīlandi1 un 
Vīlandi2 Codes pagastā Bauskas novadā .(z.k.Nr. 4052009 0513, 
40520090514), ka arī to, ka īpašumi "Vīlandi 2,3,4" ir apvienoti 
vienā. 

7. Lūdzu īpašumiem Vīlandi 1 un Vīlandi 2 noteikt izmantošanas 
veidu, kas atbilst saules elektrostacijai. 

 
 
3.p.-7.p.. iekļaut 
plānojumā 

pieļaujama zāliena 
izveidošana tās vietā”; 
Izteikt teritorijas 
izmantošanas un apbūves 
noteikumu 49.7. punktu 
šādā redakcijā: 
„Satelītantenas un saules 
baterijas (arī kolektorus) 
novieto tajā ēkas pusē, kas 
nav redzama no ielas. 
Katrai ēkai vēlama viena 
satelītantena. Ja iela ir ēkas 
dienvidu pusē, pieļaujams 
izvietot saules baterijas un 
kolektorus pagalma apbūvē 
uz saimniecības un 
dzīvojamo ēku jumta”. 
 

25. Aivars Svarenieks 
z/s „Svarenieki” 

Lūdzu paredzēt Bauskas novada teritoriālajā plānojumā                        
ZS "Svarenieki" piederošajām zemēm sekojošus izmantošanas mērķus : 
1. Ziedoņu iela 1, Bauska, kadastra Nr. 4001 007 0021,  
platība- 2,1103 ha, lietošanas mērķis- publiskā apbūve. 
2. "Kroņi", Codes pagasts, Elektriķu ciems,  
kadastra Nr. 4052 009 0354 
Platība - 1,37 ha, lietošanas mērķis- ražošanas objekti un noliktavas. 

Iekļaut plānojumā   

26. Gundars Mengots Pilsētas un novada teritoriālajā plānojuma apspriešanā uzzināju, ka Iekļaut plānojumā   

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 9 

man piederošajam gruntsgabalam, kad. nr. 4001 004 0097 pēc adreses 
Zaļā ielā 9, Bauskā ir mainīts apbūves noteikumu zonējums no 
komercapbūves uz ģimenes mājas apbūvi. Lūdzu izstrādājot jauno 
pilsētas apbūves zonējumu, noteikt manam gruntsgabalam publiskās 
apbūves statusu ar tiesībām uzbūvēt autoservisu. 

27. Andris Ozols Atsaucoties uz Bauskas novada teritorijas plānojuma l. redakcija 
sabiedrisko apspriešanu, ierosinu: 
1. mainīt nekustama īpašuma "Vētras 1", Codes pag., kadastra Nr.4052 
004 0244, plānojumā norādīto esošo un plānoto izmantošanu no 
"Publiskā apbūve" uz reālo šī zemes gabala izmantošanas veidu, t.i., uz 
zemes gabala atrodas privāta dzīvojama māja ar saimniecības ēku; 
2. nekustamajam īpašumam "Vētras 2", Codes pag., kadastra Nr.4052 
004 0629, plānoto izmantošanu "Mazstāvu dzīvojamā apbūve" aizvietot 
ar "L-3", jo tuvākajā nākotnē neplānoju uz šī nekustamā īpašuma veidot 
apbūvi, bet izmantot to lauksaimniecībā. 

1.p. iekļaut plānojumā  
2.p. iekļaut plānojumā 
daļēji 

Atstāt spēkā zemes 
izmantošanas mērķi 
„Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorija (DzM)” 
nekustāmā īpašuma 
„Vētras 2", Codes pag., 
kadastra Nr.4052 004 0629 
daļai ar minimālo platību 
2500 m2, kas atrodas pie 
ciema ielas, bet mainīt 
zemes izmantošanas mērķi 
no „Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorija (DzM)” 
uz „Lauku teritorija (L-3)” 
nekustamajam īpašumam 
"Vētras 2", Codes pag., 
kadastra Nr.4052 004 0629 
pārējai daļai, kas atrodas 
zemesgabala dziļumā 

28. Dzintra Puriņa Iepazīstoties ar Bauskas novada pašvaldības teritorijas plānojuma 
2012.- 2023.gadam 1.redakciju lūdzu: 
1. Bauskas novada Ceraukstes pagasta teritoriālajā plānojumā, īpašuma 
,,Ērgļi" sekojošam kadastram Nr.4050 007 0061, kā atļauto 
izmantošanas veidu visā platībā paredzēt lauku zemes; 
2. Kā atļauto palīgizmantošanu Meži (M) paredzēt arī dīķsaimniecību. 

1.p. iekļaut plānojumā 
2.p. neiekļaut 
plānojumā 

Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu 
3.1.sadaļa „Visās teritorijās 
atļautā izmantošana”, 
nosaka, ka visā pašvaldības 
teritorijā atļauts izmantot 
zemi ēku un būvju 
izvietošanai atbilstoši 
attiecīgajā teritorijā 
atļautajām izmantošanām, 
kā arī dīķu ierīkošanai 

29. Guntars Vāvers Iepazīstoties ar Bauskas novada pašvaldības teritorijas plānojumu 
2012.- 

Iekļaut plānojumā   

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 10 

2023.gadam 1.redakciju lūdzu: 
1. noteikt Īpašumam Ceraukstes pagasta "Merči" (īpašuma kadastra 
Nr. 4050 007 0057) sekojošus izmantošanas veidus: 
• zemes gabaliem ar kadastra Nr. 40500070057; 40500070163; 
40500070164 
un 40500070172 -lauku zemes (L); 
• atsevišķā daļā (1.pielikums) kadastriem Nr. 4050 007 0057 (0.5ha) un 
4050 007 0172 (3.0ha) -lauku zemes (L-4) šautuve; 

30. Māris Eglītis Lūdzu mainīt Bauskas novada jaunā teritoriālā plānojuma 1.redakcjā, 
Codes pagasta ciema "Jauncode" plānoto (atļauto) izmantošanu, man 
piederošajam īpašumam "Lejupes" (kad. no. 4052-009-0531), no īpašas 
nozīmes zaļumvieta uz mazstāvu daudzdzīvokļu apbūve(DzM). 

Neiekļaut plānojumā Saskaņā ar Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas 2011.gada 
20.decembra vēstuli 
Nr.05/07-2550 „Par 
būvniecības iespējām 
īpašumā „Lejupes” Bauskas 
novadā, Codes pagastā”, 
kurā norādīts, ka zemes 
īpašums „Lejupes” atrodas 
arheoloģiski nepētītājā 
senkapu daļā, tāpēc 
dzīvojamās mājas 
būvniecība vai jebkāda cita 
saimnieciskā darbība šeit 
pieļaujama tikai pēc minētā 
zemes īpašuma 
arheoloģiskās izpētes. 

31. Raimonds Vanags Bauskas novada Īslīces pagastā man pieder nekustamais īpašums/ 
zemes gabals ar kadastra Nr.. 4068 002 0118. Zemes gabals robežojas ar 
Bērzkalnu ciema teritoriju un piekļūšana tam iespējama pa 2009. gadā 
rekonstruēto Īslīces ielu (robežas garums gar ceļa zemes nodalījuma 
joslu - 400 metri ) . Lūdzu un ierosinu: 
Jaunajā Bauskas novada teritorijas plānojumā minēto zemes gabalu 
iekļaut Bērzkalnu ciema teritorijā, nosakot, ka lauku zemes ciematu 
teritorija (L3) , kur galvenais pašreizējais zemes, ēku un būvju 
izmantošanas veids būtu lauksaimnieciska izmantošana ar viensētu 
apbūvi, bet perspektīvā iespējama teritorijas izmantošana kā mazstāvu 
dzīvojamas apbūves teritorijas (DzM), zemes gabala daļu gar plānoto 

Neiekļaut plānojumā  Plānotā Bauskas pilsētas 
apvedceļa trase veidojas kā 
dabiska robeža, kas atdala 
Bērzkalnu ciemu no pārējās 
teritorijas. Paliek spēkā 
teritorijas plānojuma 
1.redakcijā paredzētā 
„Publiskās apbūves 
teritorija (P)” zemes gabala 
„Rūši”, ar kad. Nr. 4068 
002 0118 daļai gar plānoto 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 11 

Bauskas apvedceļa posmu atstājot, kā publiskas apbūves teritorijas. Bauskas apvedceļa posmu 
32. SIA „FEVIT” 2011. gada 20. jūnijā vērsāmies Jūsu iestādē ar iesniegumu, kurā lūgts 

veikt grozījumus jaunajā Bauskas novada pašvaldības teritorijas 
plānojumā, veicot tā izstrādi un paredzot īpašumam "Jumpravmužas", 
kas reģistrēts Bauskas zemesgrāmatu nodaļas Mežotnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000109777 ar kadastra Nr. 4072 007 
0136, 3. zemes vienības kadastra apzīmējuma Nr. 4072 007 0138, 
izmantošanas mērķi, kurā būtu atļauts veikt elektroenerģijas ražošanu. 
Iepazīstoties ar šobrīd publicēto Bauskas novada teritorijas plānojumu 
(2012.- 2023.gadam), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 
1. redakciju secinām, ka tajā mūsu 1ūgums nav ievērots. 
Rezultātā atkāroti vēršamies pie Jums ar lūgumu pie galīgās redakcijas 
izstrādes paredzēt to, ka zemes gabals tiek: 

1. iekļauts ražošanas teritorijās "Ražošanas objekti un noliktavas"  
2. izņemts no ciemata teritorijas 

Lūdzam Bauskas novada domi izvērtēt izteikto ierosinājumu un lemt 
par iespēju veikt grozījumus teritorijas plānojumā. 

1.p. neiekļaut 
plānojumā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.p. iekļaut plānojumā 

Zemes vienība ar kadastra 
apzīmējuma Nr. 4072 007 
0138, pamatojoties uz 
Valsts zemes dienesta 
sniegto informāciju par 
lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes 
kvalitatīvo vērtējumu 
ballēs, ir iekļauta 
nacionālās nozīmes 
lauksaimniecības zemju 
teritorijā, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 
2010.gada 12.oktobrī 
noteikumiem Nr.977 
„Noteikumi par nacionālās 
nozīmēs lauksaimniecības 
teritorijām” 6.1punktu, 
nacionālās nozīmes 
lauksaimniecības teritorijās 
zemes lietošanas 
kategorijas maiņa uz 
ražošanas teritorijām nav 
atļauta 

33. Uldis Biķernieks Pēc iepazīšanās ar Bauskas novada teritorijas plānojuma l. redakciju, 
mana īpašumā esošajiem zemesgabaliem Ceraukstes pagastā: 
lūdzu Nr.l: 
1) "Zemzari" ar kadastra Nr. 4050 002 0133 mainīt tā paredzēto 
lietošanas veidu Publiskā apbūve (P2) uz Ražošanas objekti un 
noliktavas (RR). 
Teritorijas plānojuma l. redakcijas izstrādātajā variantā šis zemesgabals 
kad.Nr. 40500020133) grafiski sadalīts trīs īpašuma sastāvā esošajos 
gabalos (kad.Nr. 40500020133, 40500020138, 40500020261) - divi no 
tiem ar apzīmējumu Publiskas apbūve (P2), viens ar Lauku zeme (L) - 
labot visu zemesgabalu vienoti uz Ražošanas objekti un noliktavas 
(RR); 

1.p. iekļaut plānojumā 
vērā 
2.p. iekļaut plānojumā 
daļēji 
 

Precizēts Teritorijas 
izmantošanas un apbūves 
noteikumu 3.6. sadaļas 
188.punkts un izteikts šādā 
redakcijā: „188.Gar 
perspektīvo ātrgaitas 
automaģistrāli - E67 VIA 
Baltica posms A4 posms 
(Saulkalne) - Bauska 
(Ārce) (Bauskas 
apvedceļš), nepieciešama 
trokšņu slāpējošo sienu 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 12 

2) "Rubeņi" ar kadastra Nr. 4050 001 0458, kurš ir zemesgabala ar 
kadastra Nr. 4050 002 0002 sastāvdaļa, mainīt tā paredzēto lietošanas 
veidu Lauku zeme (L) uz Ražošanas objekti un noliktavas (RR). 
Šis īpašums robežojas ar manā īpašumā esošo zemesgabalu „Medņi1" ar 
kadastra Nr. 4050 001 0136 un SIA "Uldis Biķernieks" īpašumā esošo 
zemesgabalu "Jaunjaneikas" kadastra Nr. 4050 001 0003. Abiem šiem 
gabaliem lietošanas mērķis ir RR. Perspektīvē šos trīs zemesgabalus 
paredzēts apvienot kopējā īpašumā. 
Nr2: 
sakarā ar perspektīvo ātrgaitas automaģistrāles izbūvi Bauskas novada 
apbūves noteikumos paredzēt, ka tās tuvumā esošajām lauku viensētām 
tiks paredzētas trokšņus slapējošas sienas(t.sk. gar manu īpašumu 
"Vērmeles" ar kadastra Nr.4050 001 0004. uz kura atrodas trīs 
viensētas); 
pašvaldības ceļa Bauska - Bajāri - Lejnieki un perspektīvie izbūvējamās 
ātrgaitas šosejas krustojumu veidot kā divlīmeņu krustojumu. Minētais 
ceļš ir vienīgais taisnākais no Bauskas pilsētas centra daļas uz 
pašvaldības ceļam piegulošajām viensētām (t.sk. uz manu īpašumu 
"Vērmeles" ar kadastra Nr.4050 001 0004.), lauksaimnieciski 
apstrādājamiem laukiem, pilsētniekiem tuvajiem mežiem, Plūdoņa 
kapiem, V. Plūdoņa dzimtajam mājām " Lejenieki, Bangu ūdenskrātuvi, 
u.c. Tādejādi ekonomiski ieguvēji būs gan Bauskas pilsētas iedzīvotāji, 
gan apkārt esošie zemju īpašnieki. 

izbūve, vietās, kur 
perspektīvās 
automaģistrāles tiešā 
tuvumā atrodas dzīvojamās 
ēkas”.   
 
Ierosinājums par 
pašvaldības ceļa Bauska-
Bajāri- Lejnieki un 
perspektīvā izbūvējamās 
ātrgaitas šosejas 
krustojuma izveidi kā 
divlīmeņu krustojumu 
attiecas uz maģistrāles 
tehniskā projekta izstrādi  
un netiks iekļauts 
teritorijas plānojumā. 

 

34. Visvaldis Šalts Sakarā ar Bauskas apvedceļa Via Baltica rekonstrukciju un tālākās 
perspektīvas ātrgaitas dzelzceļa Rail Baltica projektēšanu, projektos 
nepieciešams paredzēt pazemes meliorācijas sistēmas pārbūvi zem 
minēto ceļu klātnēm un gar tām. 

Neiekļaut plānojumā  Neattiecas uz teritorijas 
plānojumu 

35. Arnis Bērziņš Iepazīstoties ar Bauskas novada teritorijas plānojuma 1.redakciju, 
konstatēju, ka manā pārvaldījumā esošajā iezīmēta perspektīvā 
dzelzceļa aizsargjosla. Lai nākotnē lietderīgāk varētu izmantot īpašumu, 
ierosinu mainīt nekustāmā īpašuma „Zvirgzdes” Ceraukstes pagastā, ar 
kad.Nr. 4050 009 0040 daļai, paredzot iespēju šajā vietā izveidot 
stāvlaukumu smagajām un vieglajām automašīnām, kā arī automašīnu 
servisu. 

Iekļaut plānojumā   

37. Baiba Grīnvalde 
Māra Žogla 

Lūgums paredzēt mums piederošā īpašumā „Senmēmeles” Vecsaules 
pagastā iespēju apmežot teritoriju, jo teritorija ir dabīgi apmežojusies. 
kad.Nr. 4092 003 0088, 4092 007 0049. 

Iekļaut plānojumā   

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 13 

36. Ulda Akmentiņa  
z/s „Pavāri” 

Sakarā ar jauno plānojumu tiek iezīmēta plānotā vieta dzelzceļa līnijai, 
bet nekur netiek iezīmēts ceļš, kā, piemēram, tiks veikta satiksme, kas 
paliks atgriezta ar jauno dzelzceļa izveidi posmā no Mūsas upes līdz A-
7 kur paralēli arī tiek veidota dzelzceļa līnija un ja jau tā ir ātrgaitas, vai 
to šķērsot būs jābrauc uz Bausku, kā tas ietekmes saimniecisko darbību, 
jo visām saimniecībām, kas atrodas Ceraukstes un Brunavas pagastos, 
zemes ir abās pusēs A-7 ceļam. Ja jau tiek rezervētas zemes dzelzceļam, 
tad arī ir jārezervē zeme jaunajam ceļam ,jo to nevarēs būvēt kaut kad 
pēc tam. 

Neiekļaut plānojumā  Neattiecas uz teritorijas 
plānojumu, vēstule nosūtīta 
LR Satiksmes ministrijai 

37. Artūrs Kolbergs Iepazīstoties ar teritorijas plānošanas dokumentiem, atklāju, ka 
nepareizi ir minēts mājas nosaukums „Lejnieki”, bet saskaņā ar 
zemesgrāmatu vajag- „Leinieki”, kad.nr. 4092 002 0094. Lūdzu veikt 
korekciju 

Iekļaut plānojumā   

38. Māra Gaile Aplūkojot Vecsaules pagasta plānoto izmantošanu, iesaku pārskatīt 
plānojuma robežu un Līču pusi, lai plānojuma robeža ietu pa jau 
esošajiem izmantojamajiem ceļiem: 
1. gar parka galu, kas iet lejā uz kūtiņām, 
2. pa ceļa vietu, kas ved uz attīrīšanas ietaisēm. 

Neiekļaut plānojumā  Saņemts atkārtots M.Gailes 
iesniegums, kurā viņa lūdz 
atstāt spēkā sākotnējās 
Vecsaules ciema robežas. 

39. Valda Kalniņa Iepazīstoties ar Bauskas novada Codes pagasta teritorijas plānojuma 
l.redakciju, konstatēju, ka man piederošais īpašums ar kadastra Nr. 
4052 009 0002 ir iekļauts lauksaimniecības zemju teritorijā. 
Pamatojoties uz to, ka autoceļa Bauska - Mežotne pretējā pusē esošie 
zemes īpašumi ir iekļauti ciemata Elektriķi teritorijā, lūdzu iekļaut arī 
man piederošo zemes īpašumu ar kadastra Nr. 4052 009 0002 ciemata 
teritorijā. 

Neiekļaut plānojumā  Esošajās Elektriķu ciema 
robežās ir lielas 
neapbūvētas teritorijas, un 
izvērtējot Elektriķu ciema 
turpmākās attīstības 
iespējas, nepaplašināt 
Elektriķu ciema robežas un 
neiekļaut zemes īpašuma 
„Dangas”, 2.zemes vienību 
ar kadastra Nr. 4052 009 
0002 Elektriķu ciema 
teritorijā 

40. Melita Lodēna Iepazīstoties ar Bauskas novada Codes pagasta teritorijas plānojuma 
l.redakciju, konstatēju, ka man piederošais īpašums ar kadastra Nr. 
4052 009 0004 ir iekļauts lauksaimniecības zemju teritorijā. 
Pamatojoties uz to, ka autoceļa Bauska - Mežotne pretējā pusē esošie 
zemes īpašumi ir iekļauti ciemata Elektriķi teritorijā, lūdzu iekļaut arī 
man piederošo zemes īpašumu ar kadastra Nr. 4052 009 0004 ciemata 
teritorijā. 

Neiekļaut plānojumā  Esošajās Elektriķu ciema 
robežās ir lielas 
neapbūvētas teritorijas, un 
izvērtējot Elektriķu ciema 
turpmākās attīstības 
iespējas, nepaplašināt 
Elektriķu ciema robežas un 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 14 

neiekļaut zemes īpašuma 
„Jaundangas” 2.zemes 
vienību ar kadastra Nr. 
4052 009 0004 Elektriķu 
ciema teritorijā. 

41. SIA „Codes Līči” Jaunajā teritorijas plānojuma projektā manis minētā teritorija iezīmēta 
kā "Lauku zemes", kas neatbilst pašreizējam teritorijas stāvoklim un 
izmantošanai, ka arī potenciāli ierobežo uzņēmējdarbības veikšanu, līdz 
ar to arī iespēju veidot jaunas darba vietas un sakārtot potenciālā 
piesārņojuma objektu. Lūdzu pēc pašreiz spēkā esošā teritorijas 
plānojuma noteiktajai jauktas apbūves teritorijai ap ēkām "LĪČOS" 
noteikt atļauto (plānoto) izmantošanas veidu - Ražošanas objekti un 
noliktavas. Tāpat ierosinu veikt precizējumus teritorijas plānojuma 
"Paskaidrojuma raksta" pielikumā Nr.10. un "Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu" pielikumā Nr. 8.13. (20. ieraksts), precizējot 
objekta nosaukumu - ķimikāliju glabātuve "LĪČI", adresi - Codes pag. 
"Līči"; izmantošanas veidu pēc NACE2: 5210 – noliktavu saimniecība. 

Iekļaut plānojumā   

42. Ieva Litiņa Paskaidrojuma rakstā: 
1. 19.lpp. SIA „Lielzeltiņi”ir viens no lielākajiem olu ražotājiem. 

Vajadzētu „vistu gaļas...”. 
2. 88.lpp apskates objekts „Stopiņi”, pareizi- „Stropiņi”, 
3. vai pareiza terminoloģija „Codes muižas pils”, vienkārši- Codes 

muiža. 
4. 183,lpp 20.ierakstā-vai tiešām adrese ir „Ērgļi”  
Apbūves noteikumos: 
1. 8.lpp. Nevis no 5 govīm, bet no 5 dzīvnieku vienībām nepieciešams 

izbūvēt kūtsmēslu krātuvi, arī atsevišķu vircas krātuvi (nelietot 
terminoloģiju „vircas bedre”). 

2. 37. lpp. 120.p. nevajag uzlikt neizpildāmus noteikumus zemju 
apsaimniekotājiem „1 reizi 10 gados pārtīrīt novadgrāvjus”. To nav 
spējīgi izdarīt pat VNĪ valsts nozīmes ūdenstecēs. 

3. 37. lpp. 129.p. nepareiza terminoloģija, ka aizsargjoslās jāaudzē 
zaļmēslojums. To, kas jādara, nosaka aizsargjoslu likums un MKN 
Nr.33 (26.01.2011.), kas tāpat visiem saistoši. 

Karšu materiālā: 
1. Mežakaķu kapsētai Codes pagastā nav iezīmēta aizsargjosla 
2. Nav skaidrs, pēc kāda principa iezīmētas nacionālās nozīmes LIZ. Ir 

Paskaidrojuma rakstā: 
1.p.-3.p. iekļaut 
plānojumā  
4.p.neiekļaut 
plānojumā 
 
 
 
Apbūves noteikumos: 
1.p. iekļaut plānojumā 
2.p. neiekļaut 
plānojumā  
3.p. iekļaut plānojumā  
 
 
 
 
Karšu materiālā: 
1.p.iekļaut plānojumā  
2.p.neiekļaut 

Minerālmēslu noliktava 
"Līči" atrodas uz īpašuma 
„Ērgļi” ar kad.Nr. 4052 002 
0072 2.zemes vienības ar 
kad. Nr. 4052 002 0074, 

 
Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos 
iekļautā prasība ir saskaņā 
ar VAS „Zemkopības 
ministrijas nekustamie 
īpašumi” sniegtajiem 
nosacījumiem Bauskas 
novada teritorijas 
plānojuma izstrādei 

 
Nacionālās nozīmes 
lauksaimniecības zemes 
teritorijas plānojumā 
iezīmētas pēc Valsts zemes 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 15 

tādi nogabali, kur ne augsnes auglība, ne platība neatbilst 
kritērijiem. 

plānojumā  dienesta sniegtās kadastra 
informācijas teritoriju 
plānojumiem 

43. Ieva Lapsa Sakarā ar to, ka man piederošajā īpašumā „Vecpils”, Vecsaules pag. 
(kad. apz. 4092 005 0116) lauksaimniecībā izmantojamā zeme nav 
izmantojama lauksaimnieciskajai ražošanai un perspektīvē es vēlētos 
daļu šīs zemes apmežot, izstrādājot Bauskas novada teritorijas plāna 
grozījumus, lūdzu paredzēt šīs zemes transformāciju meža zemēs un 
zemēs zem ūdeņiem. 

Iekļaut plānojumā  

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 16 

5. INSTITŪCIJU SNIEGTIEGTIE NOSACĪJUMI UN INFORMĀCIJA TERITORIJAS 
PLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 
 
5.1. Institūciju saraksts 

 
N.p.
k. 

Iestādes nosaukums Nosūtīts 
pieprasījums 
nosacījumiem 

Saņemti 
nosacījumi 

1. Jelgavas reģionālā Vides pārvalde 27.11.2009. 08.12.2009. 
2. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcija; 
27.11.2009. 28.12.2009. 

3. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Valsts ceļi“; 27.11.2009. 14.12.2009. 
4. Veselības ministrijas Veselības inspekcijas 

Zemgales kontroles nodaļa 
27.11.2009. 29.12.2009. 

5. Akciju sabiedrības “Latvenergo 
 

26.11.2009. 04.01.2010. 

6. Akciju sabiedrība “Latvijas Gāze” 26.11.2009., 
10.12.2009. 

08.01.2010. 
09.06.2010. 

7. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
Zemgales reģiona brigāde 

27.11.2009. 19.01.2010. 

8. Zemgales plānošanas reģions 27.11.2009. 09.12.2009. 
9. Lauku atbalsta dienesta Zemgales reģionālā 

lauksaimniecības pārvalde 
 

27.11.2009. 11.12.2009 

10. Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālā 
nodaļa; 
 

23.11.2009. Nosacījumi 
VZD mājas 
lapā 

11. Valsts meža dienesta  Zemgales virsmežniecība 27.11.2009. 27.12.2009. 
12. Valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts meži 27.11.2009. 01.03.2010. 
13. Dabas aizsardzības pārvalde 27.11.2009. 28.12.2009.. 

24.02.2010. 
14. Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs"; 

27.11.2009. 10.12.2009. 

15. SIA „Lattelecom“; 
 

26.11.2009. 05.02.2010. 

16. SIA „Latvijas Mobilais Telefons“ 23.11.2009. 27.11.2009. 
17. SIA „Tele 2“ 23.11.2009. Nav saņemts 
18. SIA „BITE Latvija“; 23.11.2009. 11.02.2010. 
19. Iecavas novads; 30.11.2009. 29.12.2009. 
20. Vecumnieku novads; 30.11.2009. 20.01.2010 
21. Rundāles novads; 30.11.2009. 29.12.2009. 
22. Ozolnieku novads 30.11.2009. 20.01.2010. 
23. VAS „Zemkopības ministrijas Nekustamie 

īpašumi” 
30.12.2010. 30.12.2010. 

24. SIA „LatRosTrans” 16.03.2010. 29.05.2010. 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 17 

5.2. Jelgavas reģionālā Vides pārvalde 
 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 18 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 19 

 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 20 

5.3. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 21 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 22 

 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 23 

 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 24 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 25 

 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 26 

 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 27 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 28 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 29 

 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 30 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 31 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 32 

 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 33 

 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 34 

 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 35 

 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 36 

 
5.4. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Valsts ceļi” 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 37 

 
 

5.5. Veselības ministrijas Veselības inspekcijas Zemgales kontroles nodaļa  
 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 38 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 39 

 
 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 40 

 
5.6. Akciju sabiedrības „Latvenergo”  

 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 41 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 42 

 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 43 

 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 44 

 
5.7. Akciju sabiedrība „Latvijas Gāze” 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 45 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 46 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 47 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 48 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 49 

 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 50 

 

 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 51 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 52 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 53 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 54 

 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 55 

 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 56 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 57 

 
5.8. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigāde 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 58 

5.9. Zemgales plānošanas reģions 
 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 59 

5.10. Lauku atbalsta dienesta Zemgales reģionālā nodaļa 
 

 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 60 

 
5.11. Valsts zemes dienesta  Zemgales reģionālā nodaļa  

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 61 

5.12. Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecība 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 62 

 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 63 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 64 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 65 

 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 66 

 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 67 

5.13. Akcija sabiedrība „Latvijas Valsts meži” 
 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 68 

5.14. Dabas aizsardzības pārvalde 
 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 69 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 70 

 
5.15. Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” 
 
 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 71 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 72 

 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 73 

5.16. SIA „Lattelecom” 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 74 

 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 75 

5.17. SIA „Latvijas Mobilais Telefons” 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 76 

5.18. SIA „BITE Latvija” 

 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 77 

5.19. Iecavas novada dome 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 78 

5.20. Vecumnieku novada dome 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 79 

5.21. Rundāle novada dome 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 80 

5.22. Ozolnieku novada dome 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 81 

5.23. VAS „Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi” 
 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 82 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 83 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 84 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 85 

5.24. SIA „LatRosTrans” 
 
 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 86 

 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 87 

6.  ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMU, REKOMENDĀCIJU UN INFORMĀCIJAS IEVĒROŠANU BAUSKAS NOVADA 
TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 

 
N 

p/k 
Institūcija Nosacījumi, ieteikumi, informācija Izskatīšanas 

rezultāts 
Piezīmes 

1. Valsts vides 
dienests 
Jelgavas 
reģionālā vides 
pārvalde 

I teritorijas plānojumā atspoguļot: 
1. teritorijas, kurās noteikti darbības ierobežojumi no vides aizsardzības viedokļa: 

1.1. īpaši aizsargājamās dabas teritorijas un objekti: 
- noteikt un aktualizēt Bauskas novadā īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas, norādīt objektu iedalījumu pēc kategorijas un statusa 
atbilstoši pašreizējai reālai situācijai, 

- aktualizēt informāciju par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām un 
objektiem, ievērtējot prasības un zonējumu, kas noteikts dabas 
aizsardzības plānos un individuālajos aizsardzības un izmantošanas 
noteikumos, 

1.2. esošās un perspektīvās īpaši vērtīgās ainaviskās teritorijas: 
- plānojumā izdalīt teritorijas un noteikt ieteicamo teritoriju 

apsaimniekošanu bioloģiskās un ainaviskās daudzveidības saglabāšanai; 
1.3. ūdensteces un ūdenstilpes un to aizsargjoslas; 
1.4. ūdens ņemšanas vietas, to sanitārās aizsardzības zonas un 

ierobežojumi; plānojumā norādīt plānotos no jauna ierīkojamos (ja tas 
nepieciešams), iekonservējamos vai tamponējamos urbumus; 

1.5. kapsētas, nepieciešamās paplašināšanas iespējas perspektīvā, to 
aizsardzības zonas. 

2. antropogēnās slodzes ietekme uz vidi un perspektīvās izmaiņas: 
2.1. esošo rūpniecisko teritoriju raksturojums, uzņēmumu ietekmes uz 

apkārtējo vidi novērtējums; plānoto rūpniecisko teritoriju 
raksturojums, rūpnieciskā riska objekti, norādot to ietekmes zonas; 

2.2. esošo lauksaimniecisko teritoriju raksturojums, ietekmes uz vidi 
novērtējums; 

2.3. piesārņojums un tā izplatība 
- virsūdens objektu un gruntsūdens piesārņojums: notekūdeņu 

novadīšanas vietas, attīrīšanas efektivitāte; 
- augsnes piesārņojums: piesārņotās vietas; teritorijas ar paliekošu un 

videi bīstamu grunts pasārņojumu. Teritorijas plānojumā norādīt 
antropogēnās slodzes avotus( esošos, vēsturiskos un potenciālos) un to 
iespējamo ietekmi uz vidi- lauksaimniecības radītais piesārņojums no 

Ņemt vērā 
izstrādājot 
teritorijas 
plānojuma daļas un 
Vides pārskatu 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 88 

pamestām fermām, piesārņojums no tehniskās apkopes stacijām, 
degvielas uzpildes stacijām, degvielas uzpildes punktiem, 
lauksaimniecības ķimikāliju glabāšanas vietām, atkritumu izgāztuvēm 
u.c. izpētes un rekultivācijas pasākumi, plānojumā norādīt šīs vietas kā 
perspektīvā ierobežotas lietošanas teritorijas, 

- esoša un perspektīvā situācija sadzīves atkritumu savākšanā un 
utilizācijā; 

- gaisa piesārņojums: piesārņojuma avoti; 
- maģistrālie cauruļvadi. 
2.4. dabas īpatnības un faktori, kas veicina vai ierobežo vides piesārņošanu 

un degradāciju: 
- teritorijas ar augstu gruntsūdens līmeni un apgrūtinātu lietus ūdeņu 

noteci; 
- aktualizēt informāciju par applūstošajām teritorijām pagastā atbilstoši 

2008.gada 6.marta „Aizsargjoslu likuma” grozījumiem un 2008.gada 
3.jīnija Ministru kabineta noteikumu Nr.406 „Virszemes ;ūdensobjektu 
aizsargjoslu noteikšanas kārtība” prasībām, 

- applūstošās teritorijās nav pieļaujams paredzēt ēku un būvju (t.sk. dīķu) 
būvniecība, pretplūdu aizsargbūvju būvniecību (izņemt esošās apbūves 
aizsardzībai pret paliem vai plūdiem) un teritorijas uzbēršanu; 

- neparedzēt virszemes ūdensobjektu applūstošajās aizsargjoslās 
perspektīvo savrupmāju un citu apbūves teritoriju izvietošanu. 

3. dabas resursi: 
3.1. Bauskas novada ģeoloģiskā potenciāla apzināšana-esošās valsts, 

vietējās nozīmes atradnes: to izplatība, apjomi, izmantošana (karjeri), 
perspektīvas ieguvei. Teritorijas plānojumā norādīt esošās un 
perspektīvās derīgo izrakteņu atradnes, krājumus, priekšlikums vai 
ierobežojumus izmantošanai, nepieciešamās izpētes pasākumus, kā arī 
dot priekšlikumus neizmantoto karjeru rekultivācijai; 

3.2. pazemes ūdeņu resursi, ieguves vietas, apjomi, perspektīvas ieguvei; 
neapsaimniekoto ūdensapgādes urbumu kā potenciāli bīstamāko 
piesārņojuma avotu apzināšana; 

3.3. virsūdens resursi, to platības, apsaimniekošanas un izmantošanas veidi 
(zivsaimniecība, HES, rekreācija u.c.), to ietekme uz ūdens resursu 
kvalitāti; 

3.4. mežu platības, saudzējamo mežu platības, kurās nav ieteicama 
transformācija; to sadalījums pēc īpašuma piederības, perspektīvas 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 89 

teritoriju apmežošanai; 
3.5. nacionālās nozīmes lauksaimniecībā izmantojamās platības, nosacījumi 

to apsaimniekošanai. 
4. teritorijas infrastruktūra, tās attīstība: 

4.1. apbūve, esošā un perspektīvā. Ūdensteču aizsargjoslās applūstošās 
teritorijās nav pieļaujams paredzēt dzīvojamo ēku izvietošanu un 
teritorijas paaugstināšanu to uzberot; 

4.2. inženiertīkli (ūdensapgāde, kanalizācija, siltumapgāde, utt.), 
perspektīvas tīklu paplašināšanai, uzlabošanai; 

4.3. ceļu tīkls un transporta kustības slodze, perspektīvā izbūvējamie ceļi; 
4.4. atpūtas iespējas un tūrisms; 
4.5. parki, apstādījumi. Teritorijas plānojumā nepieciešams precīzi noteikt 

mērķus, kuru sasniegamai nepieciešams rezervēt teritorijas vai noteikt 
ierobežojumus teritorijas izmantošanai (inženierinfrastruktūras 
attīstība, rekreācija u.c.). 

II Izvērtēt nepieciešamos vides aizsardzības pasākumus, norādot to realizācijas 
prioritātītes un nepieciešamos resursus. 
III Stāvokļa analīzes rezultātus attēlot sekojošās viena mēroga kartēs: 
- aizsargājamās teritorijas, objekti, aizsargjoslas; 
- teritoriju sadalījums pēc to mērķiem; 
- antropogēnā piesārņojuma vietas-potenciāli un vēsturiski piesārņotās 

vietas ( izgāztuves, lopu kapsētas, autokapsētas, minerālmēslu un 
pesticīdu noliktavas, rekultivētās atkritumu izgāztuves u.c. piesārņotās 
teritorijas); 

- dabas resursu krājumi un ieguves vietas (esošās un perspektīvās, 
ierīkotās ūdens ņemšanas vietas); 

- apdzīvotās vietas, teritorijas (esošās un perspektīvā), to nodrošinājums 
ar inženiertīkliem; 

- plūdu apdraudētās teritorijas. 
2. LR Valsts 

kultūras 
pieminekļu 
aizsardzības 
inspekcija 

1) Saskaņā ar likuma „Par kultūras pieminekļu aizsardzību”23. pantu un 
„Aizsargjoslu likuma”8.pantu aizsardzības zona ap valsts aizsargājamiem 
kultūras pieminekļiem lauku teritorijās noteikta ne mazāk kā 500m, 
pilsētas teritorijā ne mazāk kā 100 m, ja tā nav noteikta īpaši. Jebkuru 
saimniecisko darbību pieminekļu aizsardzības zonā drīkst veikt tikai ar 
Inspekcijas atļauju. 

2) Plānojot teritorijas izmantošanu vai paredzot jebkādu veida saimniecisko 
darbību kultūras pieminekļos vai to aizsardzības zonās, saistoši sekojoši 

Ņemt vērā 
izstrādājot 
teritorijas 
plānojuma daļas 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 90 

normatīvie akti: 
 Likums „par kultūras pieminekļu aizsardzību”, 
 MK 26.08.2003. noteikumi Nr.474 „Noteikumi par kultūras 

pieminekļu aizsardzību, izmantošanu, restaurāciju, valsts 
pirmpirkuma tiesībām un vidi degradējoša objekta statusa 
piešķiršanu”, 

 Citi normatīvie akti, kuros ietverti kultūras pieminekļu aizsardzības 
jautājumi. 

3) Kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijās nav plānojama 
tāda saimnieciskā darbība, kas var iznīcināt kultūras pieminekli vai 
mazināt kultūras pieminekļu un kultūrvēsturisko ainavu vērtību. Tās 
būtu rūpnieciskās ražošanas vai jaukta darījumu apbūves teritorijas, kas 
saistās ar liela apjoma noliktavu tipa ēku būvniecību, jaunas dzīvojamo 
māju apbūves teritorijas, kā arī derīgo izrakteņu ieguves teritorijas. 
Saimnieciskā darbība kultūras pieminekļu aizsardzības zonā plānojama 
saglabājot kultūras piemineklim atbilstošu vidi, kā arī nodrošinot 
pieminekļa vizuālo uztveri. 

4) Arheoloģisko pieminekļu teritorijās nav plānojama jaunu objektu 
būvniecība un citi ar zemes reljefa pārveidojumiem saistīti darbi. 

5) Kultūras mantojums iesaistāms teritorijas plānošanā, vadoties pēc 
nacionālās programmas „Kultūra 2000-2010”apakšprogrammas 
„Kultūras mantojums” nostādnēm. 

6) Teritorijas plānojuma teksta daļā (paskaidrojuma rakstā) ietverama 
informācija: 
 Par kultūras mantojumu Bauskas novadā kopumā, 
 Par valsts aizsargājamiem nekustamiem kultūras pieminekļiem: to 

uzskaitījums, raksturojums un informācija par pieminekļa 
pašreizējo stāvokli un saglabāšanas pasākumiem. Aprakstu vēlams 
papildināt ar objektu raksturojošu foto attēlu. 

7) Grafiskajā daļā ar apzīmējumiem un numerāciju uzrādāmi nekustamie 
kultūras pieminekļi un aizsardzības zonas ap tiem. Grafiskajiem 
materiāliem pievienojams skaidrojums (eksplikācija) ar katra pieminekļa 
nosaukumu un valsts aizsardzības numuru. 

8) Apbūves noteikumos: 
 Ietveramas prasības kultūra pieminekļu aizsardzībai un 

izmantošanai, 
 Norādāmi, kādi aprobežojumi ievērojami kultūras pieminekļu 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 91 

aizsardzības zonās, tajā skaitā uz zemes dalīšanas-apvienošanu, 
būtisku kultūrvēsturiskās ainavas pārveidošanas pasākumu veikšanu, 

 Ietveramas prasības ēku, kas vecākas par 50 gadiem nojaukšanai, 
 Ietveramas prasības stādījumu, kas vecāki par 50 gadiem 

apsaimniekošanu, 
 Atsevišķā nodaļā ietveramas prasības kultūrvēsturiski nozīmīgo 

objektu aizsardzībai un izmantošanai, ja šādi objekti ir pašvaldībā 
noteikti. 

IETEIKUMI: 
1) Teritorijas plānojuma izstrādes gaitā ap kultūras pieminekļiem var 

izstrādāt individuālās aizsardzības zonas, vadoties no konkrētas 
kultūras pieminekļa atrašanās vietas un iespējamās ārējās vizuālās 
ietekmes un pieminekļa ainaviskās uztveres, atbilstoši MK 19.07.2003. 
noteikumiem Nr. 392 „Kultūras pieminekļu aizsargjoslu(aizsardzības 
zonu) noteikšanas metodika”. Kultūras piemineklim individuāli 
noteikta aizsardzības zona-samazināta vai paplašināta, atbilstoši 
konkrētai situācijai dabā, ļautu racionālāk plānot teritorijas 
izmantošanu un precizēt ar kultūras pieminekļa aizsardzību saistītos 
apgrūtinājumus. 

2) Ieteicams apzināt un teritorijas plānojumā uzrādīt citus nozīmīgus 
objektus un teritorijas, kam piemīt kultūrvēsturiska vērtība- ēkas, 
kultūrvēsturisku norišu vietas, ainaviski vērtīgas kultūrvēsturiskās vides 
un dabas teritorijas, kas nav iekļautas spēkā esošajā Valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā. Tās būtu ievērojamo cilvēku dzīves vietas, 
atsevišķi arhitektūras objekti, muižu apbūves, kultūrvēsturiski stādījumi. 
Ieteikums sadaļā, kas attiecināma uz pašvaldības kultūrvēsturiski 
nozīmīgajiem objektiem precizēt kārtību, kādā veidā notiek to 
iekļaušana vai izslēgšana no pašvaldības saraksta, kā arī precizējami 
noteikumi attiecībā uz to turpmāku apsaimniekošanu. Plānojot 
objektiem piemērotu izmantošanu, paredzēt tos iesaistīt teritorijas 
kultūras potenciālā papildināšanā un pilnveidošanā. Šādu objektu 
saglabāšana, aizsardzība un izmantošana regulējama pašvaldību līmenī. 

3. VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk LVC) Bauskas novada teritorijas 
plānojuma izstrādei izvirza sekojošus nosacījumus: 

1) izstrādājot teritorijas plānojumu, rezervēt teritoriju projekta „ E67Via 
Baltica posma a/c A4 (Saulkalne) – Bauska (Ārce) attīstības izpēte” 
trases ģenerālvariantam, ko atbalsta VAS „Latvijas Valsts ceļi” 

 
 
1.p.ņemt vērā 
izstrādājot grafisko 
daļu 

 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 92 

speciālisti un Bauskas novada dome ( 18.09.2009.vēstule Nr.3-14.8/111 
Vides pārraudzības valsts birojam), un pret kuru nav iebildumu arī Vides 
pārraudzības valsts biroja izsniegtajā atzinumā par Ietekmes uz vidi 
novērtējuma gala ziņojumu. Pēc galīgā lēmuma pieņemšanas (orientējoši 
nākamā gada sākums), LVC nosūtīs pašvaldībām akceptēšanai precīzāku 
informāciju par LVC atbalstāmo trases ģenerālvariantu un tam 
rezervējamo teritoriju; 

2) plānojot teritoriju apbūves attīstību, jāņem vērā demogrāfiskā situāciju 
Latvijā (iedzīvotāju skaita samazināšanās un aprūpējamo cilvēku 
īpatsvara palielināšanās), kas nosaka nepieciešamību vispirms 
rekonstruēt esošās blīvāk apdzīvotās, tās labiekārtojot un paplašinot, 
nevis izveidot jaunas apbūves teritorijas. Šāda pieeja ļautu koncentrētāk 
izmantot sabiedrības radītā kopprodukta līdzekļus vairākuma iedzīvotāju 
interesēs labākas sadzīves vides izveidošanai un tās kvalitatīvai 
uzturēšanai; 

3) apbūves teritoriju (jauno vai rekonstruējamo un paplašināmo esošo) 
saisti ar valsts autoceļu tīklu veikt, ievērojot „pakāpeniskuma” principu, 
tas ir, to tiešos pieslēgumus paredzēt pie pašvaldību (galvenokārt) vai 
valsts vietējiem autoceļiem, orientēties uz pieslēgumu kopīgā skaita 
samazināšanu un savstarpēju attālināšanu perspektīvā, kas uzlabotu 
satiksmes drošības apstākļus. Jaunu pieslēgumu plānošana valsts 
galvenajiem autoceļiem nav pieļaujama, bet reģionālajiem tikai 
izņēmuma gadījumos, ja tas saistīts ar esošā transporta tīkla 
pārplānošanu plašākā apkārtnē. 

4) Nosakot teritorijas, kam obligāti jāizstrādā detālie plānojumi, ir jāņem 
vērā princips, kas, ja nav nodrošināta piekļūšana kādam atsevišķam 
zemes īpašumam vai arī uzsākot, vai paplašinot uzņēmējdarbību, vai 
attīstot apdzīvojamo apbūvi uz esošiem zemju īpašumiem, kā arī veicot 
to sadali vairākos, pašvaldībai saskaņā ar LR MK noteikumu Nr. 883 
(19.10.2004.) 6.,7.,8. un 9. punktu šiem īpašumiem ir jāierosina 
detālplānojuma izstrāde. Tajā pilnībā jāatrisina piekļūšana katrai zemes 
vienībai, ievērojot „pakāpeniskuma” principu teritoriju pieslēgšanai 
valsts autoceļu tīklam (skat. iepriekšējo punktu). Katrā konkrētā 
gadījumā jāizskata nepieciešamība vienlaicīgi izstrādāt detālplānojumus 
arī blakus īpašumiem kopējā iekšējo ceļu tīkla izveidošanai teritorijām 
pie valsts autoceļiem starp jau esošajiem jebkuras piederības publisko 
autoceļu pieslēgumiem valsts autoceļam, pēc iespējas samazinot jau 

 
 
 
 
 
 
 
2.p.ņemt vērā  
 
 
 
 
 
 
 
3.p.ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
 
4.p.ņemt vērā  
daļēji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19.10.2004 LR MK 
noteikumi Nr. 883 ir 
zaudējuši spēku.. 
Piekļūšanas iespējas 
tiek norādītas 
detālplānojumos un 
zemes ierīcības 
projektos 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 93 

esošos atsevišķo īpašumu pieslēgumu skaitu; 
5) teritorijas plānojuma saturā jābūt perspektīvai Bauskas novada 

transporta shēmai (ietverot plānotās, jaunās apbūves teritorijas), kura 
atspoguļotu piekļūšanas iespēju nodrošināšanu ikvienam īpašumam (arī 
atsevišķiem gājēju un veloceliņiem), ar akcentētām vietējā ceļu (ielu) 
tīkla pieslēgšanās vietām valsts ceļu tīklam; 

6) teritorijas plānojumā īpaši (ar noteiktu apzīmējumu grafiskajā daļā un 
attiecīgu skaidrojumu tekstā) ir jāatzīmē teritorijas tieši blakus valsts 
galvenajiem un reģionālajiem autoceļiem, kurām (kopumā vai 
atsevišķiem zemes īpašumiem) nav un nevar tikt plānotas piekļūšanas 
iespējas no tiem, ja izstrādātā plānojuma ietvaros nav atrisināta 
piekļūšanā no pašvaldību vai valsts vietējiem autoceļiem; 

7) dzīvojamās un publiskās apbūves teritorijas plānot tādā attālumā no 
ceļiem, kas neprasa papildus pasākumus aizsardzībai pret autotransporta 
radīto troksni. Izstrādājot šo teritorijas plānojumu, jāņem vērā 2004.gada 
13.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 597 „Vides trokšņa 
novērtēšanas kārtība” un Ministru kabineta 2004.gada 13.jūlija 
noteikumu Nr.598 „Noteikumi par akustiskā trokšņa normatīviem 
dzīvojamo un publisko ēku telpā”2 pielikumu un 3.pielikuma prasības. 

8) Servisa objektus plānot tikai teritorijās ar ātruma ierobežojumu 50 km/h. 
Teritorijās ārpus šādiem ātruma ierobežojumiem, servisa objektu 
iespējamās (atļautās) vietas pie valsts galvenajiem un reģionālajiem 
autoceļiem plāno Satiksmes ministrija, atbilstoši projektēšanas 
normatīviem. 

 
5.p. ņemt vērā  
 
 
 
 
6.p..neņemt vērā  
 
 
 
 
 
 
7. un 8.p.ņemt vērā  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Teritorijas 
plānojumā ar  
mēroga M 1: 10 000 
noteiktību nevar 
atzīmēt 6.punktā 
minētās teritorijas 
 

4. Veselības 
ministrijas 
Veselības 
inspekcijas 
Zemgales 
kontroles nodaļa  

Vides kvalitātes priekšnoteikumu radīšanai, racionālai teritorijas izmantošanai, 
rūpniecisko un vides risku novēršanai Veselības inspekcijas Zemgales kontroles 
nodaļas speciālisti Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādei ierosina 
iekļaut sekojošus no higiēniskā viedokļa svarīgus priekšlikumus: 
1. Lai nodrošinātu labvēlīgus dzīves apstākļus nepieciešams saglabāt, bet, kur 

tas nepieciešams, nodrošināt pagastu teritorijas funkcionālās zonēšanas 
principu (dzīvojamās, ražošanas, rekreācijas un atpūtas zonas) un 
kartogrāfiski to attēlot. Nedrīkst plānot ražošanas objektu būvniecību 
dzīvojamās, atpūtas un rekreācijas zonās. Teritorijas funkcionālajam 
dalījumam ir liela higiēniska nozīme, jo tādējādi cilvēki tiek pasargāti no 
dažādu kaitīgu faktoru iedarbības. Ražošanas zonu pret dzīvojamo zonu 
ieteicams plānot ņemot vērā dominējošu vēju virzienu. 

2. Izstrādājot Bauskas novada plānojumu, jāņem vērā novada iedzīvotājiem 

 
 
 
 
1. un 2. p. ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 94 

pieejamos pakalpojumus( medicīnas, tirdzniecības, sabiedriskās ēdināšanas, 
sadzīves, sporta, atpūtas, izglītības, transporta). 

3. Ieteicams paredzēt apdzīvoto vietu ceļu un ielu tehniskā stāvokļa izpēti un 
ieplānot pasākumus situācijas uzlabošanai. Kā alternatīvu autotransportam, 
paredzēt veselīga un ekoloģiski tīra pārvietošanas veida- velotransporta 
attīstību, projektējot, ierīkojot veloceliņus un velostāvlaukumus. 
Nepieciešamības gadījumā veikt akustisko plānošanu, paredzot satiksmes 
sistēmu projektēšanu, kā arī trokšņa samazināšanu ap autoceļiem un 
dzelzceļa līnijām, veicot skaņas izolācijas pasākumus un kontrolējot troksni 
tā rašanās avotā, saskaņā ar 2004.g.13.06. MK noteikumiem Nr.597 „Vides 
trokšņa novērtēšanas kārtība”. 

4. Norādīt ūdenstilpņu un ūdensteču izmantošanas mērķi un grafiski attēlot 
plūdu riska zonas. Paredzēt pasākumus to novēršanai vai ietekmes 
mazināšanai. 

5. Teritoriālplānojumā atzīmēt masveida atpūtas un tūrisma nozīmes vietu 
izvietojumu, tajā skaitā norādīt perspektīvo peldvietu iekārtošanas vietas.  

6. Paredzēt tualešu un autostāvvietu celtniecību publisko pasākumu norises 
vietās. 

7. Paredzēt dabas aizsardzības objektu saglabāšanu. 
8. Apzināt visas novadā esošās pazemes ūdens ņemšanas vietas ar 

aizsargjoslām un tās grafiski attēlot. Paredzēt bezsaimnieka un neizmantotu 
urbumu tamponēšanu.  

9. Plānošanas dokumentā, sadaļā „Ūdensapgāde” jāataino detalizēta analīze 
par stāvokli decentralizētajā dzeramā ūdens apgādē no individuāliem ūdens 
ieguves avotiem (cauruļakām, grodu akām u.c.). Tajā nepieciešams minēt 
aku un patērētāju skaitu, raksturot ūdens kvalitātes problēmas, kā arī 
iespējamo rīcību novada iedzīvotāju nodrošināšanai ar nekaitīgu  un 
kvalitatīvu dzeramo ūdeni. Tā kā ūdens patēriņa daudzums uz vienu 
iedzīvotāju ir sanitārās kultūras līmeņa un apdzīvoto vietu komunālās 
labiekārtošanas rādītājs, būtu nepieciešams paredzēt centralizētas ūdens 
apgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanu, kā arī individuālā sektora 
pieslēgšanu centralizētām kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmām. 

10. Nepieciešamas ieplānot dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanu gan pēc 
organoleptiskiem, gan fizikāli- ķīmiskiem rādītājiem, ieplānojot novecojošu 
ūdens piegādes tīklu rekonstrukciju un iekārtu uzstādīšanu ūdens 
atdzelžošanai, mīkstināšanai un mehāniskai attīrīšanai, centralizētās 
ūdensapgādes sistēmās, tādās kā Ceraukstes, Gailīšu, Codes, Mežotnes, 

 
 
 
3.p. ņemt vērā 
daļēji 
 
 
 
 
 
 
4.un 5. p. ņemt vērā 
 
 
 
 
6.p.neņemt vērā 
 
7.un 8.p. ņemt vērā 
 
 
 
9.p. daļēji ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.p.-17p. ņemt vērā 

 
 
 
Teritorijas 
plānojumā netiek 
paredzēta apdzīvoto 
vietu ceļu un ielu 
tehniskā stāvokļa 
izpēte  
 
 
 
 
 
 
 
Nosacījumi 
neattiecas uz 
teritorijas plānojumu 
 
 
 
Nav pieejami dati par 
grodu un cauruļaku 
aku skaitu un ūdens 
kvalitāti tajās. 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 95 

Vecsaules, Dāviņu pagastu, SIA „Īslīces ūdens”. 
11. Lai novērstu apkārtējās vides piesārņošanu, svarīgi pareizi savākt un likvidēt 

kā sausos, tā šķidros atkritumus. Plānošanas dokumentā norādīt 
notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu raksturojumu (t.sk. 
decentralizētās sistēmas). Nepieciešamības gadījumā paredzēt sadzīves  un 
ražošanas notekūdeņu kanalizācijas sistēmu rekonstrukciju, nodrošinot 
notekūdeņu bioloģisko attīrīšanu atbilstoši pastāvošām prasībām, kā arī 
atkritumu izgāztuvju ierīkošanu. 

12. Ja nepieciešamība plānot toksisko atkritumu glabāšanu un iznīcināšanu 
novada teritorijā, stingri jāievēro LR „Aizsargjoslu likumu”. Atbilstoši 
likumam, lai samazinātu un nepieļautu negatīvu toksisko atkritumu 
dedzināšanas iekārtu piesārņojuma ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 
tām jānosaka drošības aizsargjoslas. Aizsargjoslu lielumu aprēķina pēc MK 
metodikas, ņemot vērā iespējamo piesārņojošos vielu koncentrācijas 
aprēķinus (t..sk. smagiem metāliem un dioksīniem- dibenzodioksīnam un 
dibenzofurānam). 

13. Plānojumā paredzēt aizsargjoslas ap objektiem un teritorijām saskaņā ar 
LR „Aizsargjoslu likumu (05.02.1997.) un tā grozījumiem. Atzīmēt 
aizsargjoslu robežas objektiem, kuriem ir paredzētas sanitārās, drošības, 
vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas. Pēc iespējas precizēt 
gadījumus, kad netiek ievēroti normatīvos aktos paredzētie ierobežojumi. 

14. Lai nepieļautu higiēnas apstākļu pasliktināšanos cilvēku un dzīvnieku 
kapsētām pieguļošās teritorijās, aizsargjoslu platums no dzīvnieku kapsētas 
teritorijas robežas ārējās malas jāpieņem 500 metri. Aizsargjoslas platums 
no cilvēku apglabāšanas kapsētas teritorijas robežās ārējās malas ir 
jāpieņem 300 metri. Aizsargjoslu ap cilvēku apglabāšanas kapsētām likvidē 
tikai pēc saskaņošanas ar Veselības inspekciju. 

15. Veikt lauksaimniecības un ražošanas objektu uzskaiti un esošās situācijas 
analīzi ( esošie un perspektīvie objekti, to stāvoklis), to izmantošanu 
perspektīvā, raksturot vides piesārņošanas draudus. 

16. Neplānot ražošanas un lauksaimniecības objektu teritorijas ar cilvēka 
veselībai un videi kaitīgiem faktoriem izmantošanu citiem nolūkiem, 
neparedzot atbilstošus atveseļošanas pasākumus. Šīm teritorijām noteikt 
aizsargzonas ar attiecīgiem izmantošanas ierobežojumiem. 

17. Norādīt paaugstinātas bīstamības vai riska objektus ar tiem saistītos riska 
faktorus, kuru izvietojumus var palielināt citu objektu bīstamību vai tieši 
apdraudēt apkārtnes iedzīvotājus vai vidi. Paredzēt gaisa, augsnes, ūdens 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 96 

piesārņošanas ietekmes novēršanas pasākumus apdzīvotās un atpūtas vietās. 
5. LR Valsts Zemes 

dienesta 
Zemgales 
reģionālā nodaļa 

Valsts zemes dienests (turpmāk – dienests) nosaka sekojošus nosacījumus 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma vai to grozījumu (turpmāk – 
teritorijas plānojums) izstrādei. 
1. Teritorijas plānojuma grafisko daļu izstrādā digitālā veidā vektordatu formā 

Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS-92 ar mēroga noteiktību M 
1:10000. Apdzīvotas vietas teritorijas plānojuma grafisko daļu izstrādā ar 
mēroga M 1:2000 vai M 1:5000 noteiktību, ja ir pieejama atbilstoša mēroga 
kartogrāfiskā pamatne. 

2. Izstrādāto teritorijas plānojumu iesniedz attiecīgajā dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā atzinuma sniegšanai elektroniskā formā (grafiskos 
materiālus - digitāli vektordatu (vēlams *.dgn (MicroStation)) formā). 
Teritorijas plānojuma grafiskai daļai elektroniskajā datu nesējā pievieno 
aizsargjoslu sadaļā izmantotos apzīmējumus ar paskaidrojumiem. 

3. Teritorijas plānojuma izstrādāšanā izmanto aktuālus dienesta teritoriālās 
struktūrvienības izsniegtus Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas grafiskos datus. 

4. Teritorijas plānojumā nosaka un grafiskajā materiālā attēlo visas esošo 
objektu aizsargjoslas, t.sk., objektu, kuri izvietoti ārpus plānojuma 
teritorijas, aizsargjoslas, kas atrodas plānojuma teritorijas robežās. 

5. Aizsargjoslu robežas grafiski attēlo kā daudzstūrus, kas saistīti ar 
aizsargjoslas kodu, kas ir atbilstošs Nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikācijas apakšgrupai, ja tādas nav – grupai, un 
aizsargjoslu robežas daudzstūri sasaistīti ar objekta, kam noteikta 
aizsargjosla, pilnu nosaukumu un adresi, ja tāda ir. 

5.1. Ja plānojuma grafiskā daļa tiek gatavota MicroStation vidē vai AutoCad 
vidē, tad plānojuma aizsargjoslas nepieciešams attēlot tā, lai katrs 
plānojumā attēlotais aizsargjoslu veids būtu izvietots unikālajā līmenī.  

5.2. Ja plānojuma grafiskā daļa tiek gatavota ArcView vidē, tad plānojuma 
aizsargjoslas nepieciešams attēlot tā, lai katram plānojumā attēlotajam 
aizsargjoslu veidam būtu piešķirts unikālas kods. Aizsargjoslu kods ir 
atbilstošs nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma kodam. 

6. Teritorijas plānojuma grafiskajā materiālā attēlo ciemu robežas. 
7. Apstiprinātā teritorijas plānojuma eksemplāru, kurā ietverti grafiskie 

materiāli, pašvaldība atbilstošajā dienesta teritoriālajā struktūrvienībā 
iesniedz divu nedēļu laikā pēc teritorijas plānojuma spēkā stāšanās uz 

Nosacījumus ņemt 
vērā 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 97 

elektroniskā datu nesēja un kā iesietu dokumentu, pievienojot: pašvaldības 
lēmuma par teritorijas plānojuma apstiprināšanu kopiju, informāciju par 
pašvaldības lēmuma publicēšanu laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, 
informāciju par teritorijas plānojuma grafiskās daļas izstrādātāju un 
aizsargjoslu grafisko datu sagatavošanas mēroga noteiktību. 

6. Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un 
meteroroģijas 
centrs 

Teritorijas plānojumā ar grozījumiem lūdzam ietvert šādu informāciju: 
1. Dabas resursi: 

1.1. virszemes ūdensobjektu raksturojums: morfometriskie un 
hidrometriskie rādītāji (ūdenstilpnēm-ezera tips, dziļums, 
apsaimniekotājs u.c.; ūdenstecēm-garums, gada notece, kritums), 
gultnes un ūdens kvalitātes raksturojums (pieejamās informācijas 
ietvaros), esošā un plānotā izmantošana, izdalot ūdensobjektus, 
kuros notiek intensīva zivsaimniecība un kuros tā tiek plānota 
(pieejamās informācijas ietvaros); 

1.2.  pazemes ūdens resursu krājumi, to kvalitāte(pieejamās 
informācijas ietvaros) un aizsargātības raksturs; 

1.3. mežu resursu raksturojums (platība, meža tips un apsaimniekotājs), 
plānotās apmežojamās platības; 

1.4. purvu raksturojums (platība, tips, hidrogrāfija un apsaimniekotājs), 
prasībās plānotai izmantošanai; 

1.5. īpaši aizsargājamās dabas teritorijas; 
1.6. pilsētas apstādījumi un dabas teritorijas, to platības un attīstības 

prognozes. 
2. Ekonomiskās aktivitātes : 

2.1. rūpnieciskās un lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu 
raksturojums (darbības veids pēc NACE koda, ūdens resursu 
patēriņa raksturojums, notekūdeņu novadīšana, attīstības 
prognozes), izdalot rūpniecības uzņēmumus, kuru novadītie 
notekūdeņi satur Ministru kabineta 22.01.2002. noteikumos Nr.34 
„Noteikumi par piesārņojušo vielu emisiju ūdenī” noteiktās 
bīstamās un īpaši bīstamās vielas; 

2.2. lauksaimniecībā izmantojamās zemes lietojumu veidi(izdalot 
intensīvi mēslotas teritorijas), platības, prognozējamās zemes 
lietojuma veidu strukturālās izmaiņas; 

2.3. meliorācijas sistēmas raksturojums (pieejamās informācijas 
ietveros- tehniskais stāvoklis, atbildīgais par apsaimniekošanu, un 
uzturēšanai nepieciešamie pasākumi). 

1.p. ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.1. un 2.2. 
apakšpunktu 
neņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
2.3. apakšpunktu 
ņemt vērā 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neattiecas uz 
teritorijas plānojumu 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 98 

3. Antropogēnā slodze: 
3.1. dzīvojamās apbūves teritoriju (daudzdzīvokļu mājas, savrupmājas) 

attīstības prognozes; 
3.2. apdzīvojuma struktūras raksturojums (iedzīvotāju skaits un lielākās 

apdzīvotās vietas) un attīstības prognozes; 
3.3. ūdens patēriņa raksturojums: esošā un plānotā centralizētā 

ūdensapgādes sistēma (pieslēguma skaits, patēriņu apjomi, 
tehniskais stāvoklis), decentralizētā ūdensapgāde (artēziskie 
urbumi, t.sk. neizmantojamie urbumi, debits, dziļums, ierīkošanas 
gads, apsaimniekotājs, tehniskais stāvoklis), grafiskajā daļā parādīt 
centralizētai ūdensapgādei pieslēgtās teritorijas un plānotās 
pieslēguma teritorijas; 

3.4. esošā un plānotās notekūdeņu savākšanas sistēmas raksturojums             
(notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, jauda, noslodze, notekūdeņu 
attīrīšanas kvalitāte, iekārtu tehniskais stāvoklis), decentralizētās 
izplūdes vietas; izmantošanas nosacījumi teritorijām, kuras nav 
pieslēgtas un netiek plānotas pieslēgt centralizētajai notekūdeņu 
savākšanas sistēmai; grafiskajā daļā parādīt centralizētai 
notekūdeņu savākšanas sistēmai pieslēgtās teritorijas un plānotās 
pieslēguma teritorijas. 

3.5. lietusūdens savākšanas sistēma, izplūdes vietas; grafiskajā daļā 
parādīt centralizētai lietusūdens savākšanas sistēmai pieslēgtās 
teritorijas un plānotās pieslēguma teritorijas; 

3.6. sniega savākšana, esošie un plānotie uzglabāšanas laukumi, citi 
tehnoloģiskie risinājumi ; 

3.7. notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņu uzglabāšanas vietas un 
izmantošanas nosacījumi. 

3.8. esošās un plānotās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 
raksturojums (atkritumu apjoms, savākšana un noglabāšanas 
vietas); 

3.9. piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas: piesārņojuma veids, 
objekta izveidošanas gads(pieejamās informācijas ietvaros). 

3.10.dzīvnieku apglabāšanas risinājums. 
4. Riska teritorijas: 

4.1. īslaicīgās un pastāvīgās applūšanas riska teritorijas; 
4.2. augšņu un dabisko krastu erozijas apdraudētas teritorijas. 

5. Stipri pārveidotie un mākslīgie ūdensobjekti un hidrotehniskās būves (HES, 

3.p. ņemt vērā 
pieejamās 
informācijas 
ietvaros 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.p. ņemt vērā 
 
 
5.un 6. p. ņemt vērā 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 99 

dambji, iztaisnotās ūdensteces, polderi, dīķi u.c.), to izveides gads, 
tehniskais stāvoklis, esošā un plānotā izmantošana. 

6. Rekreācija un tūrisms: 
6.1. rekreatīvā potenciāla raksturojums, izdalot tūrisma aktivitātēm 

piemērotas teritorijas; 
6.2. peldūdeņu raksturojums, labiekārtotu peldvietu izvietojums; 
6.3. ūdensobjekti, kuros plānota motorizēto u.c. ūdens braucamrīku 

izmantošanas, izmantošanas nosacījumi. 
7. Izstrādājot teritorijas plānojumu ņemt vērā „Ūdens apsaimniekošanas 

likumā, Ministru kabineta 19.10.2004. noteikumos Nr.858 „Noteikumi par 
virszemes ūdensobjektu tipu raksturojumu, klasifikāciju, kvalitātes 
kritērijiem un antropogēno slodžu noteikšanas kārtību” un Ministru 
kabineta 10.10.2004. noteikumos Nr.857 „Noteikumi par pazems ūdens 
resursu apzināšanas kārtību un kvalitātes kritērijiem” noteiktās prasības un 
Ministru kabineta 03.06.2008. noteikumos Nr.406 „Virszemes ūdensobjektu 
aizsargjoslu noteikšanas metodika” noteiktās prasības. 

2009.gada 22, decembrī tiks apstiprināti Lielupes baseina apgabalu plāns un 
pasākumu programma. Bauskas novada teritorija iekļaujas virszemes 
ūdensobjektos L127,L129,L143,L153,L159,L176, un pazemes ūdensobjektā D4. 
Attiecīgi, pēc 22.12.2009. būs jāņem vērā visi pasākumi, kas noteikti 
augstākminētajiem ūdensobjektiem. 

pieejamās 
informācijas 
ietvaros 
 
 
 
 
 
7.p. ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Akciju sabiedrība 
„Latvenergo” 

AS „Latvenergo”: 
1. Bauskas novada teritorijas plānojums ir jāpapildina ar AS „Latvenergo” 

telekomunikāciju pazemes elektronisko sakaru līniju ar attiecīgo 
aizsardzības joslu-zemes gabalu, ko norobežo nosacītās vertikālās virsmas 
elektronisko sakaru tīkla līnijas katrā pusē 1 metra attālumā no 
elektronisko sakaru tīkla līnijas ass, kas tika pieņemta ekspluatācijā 
1976.gadā: 
1.1. Pazemes elektronisko sakaru kabeļu līnija gar autoceļa P88 (Bauska- 

Vecumnieki). 
2. Izstrādājot Bauskas novada teritorijas plānojumu ievērot LR „Aizsargjoslu 

likums” pantus N.r.14,35 un 43 un LR MK noteikumus Nr.256 „Par 
elektronisko sakaru tīklu ierīkošanas un būvniecības kārtību prasības, t.sk.: 

 
1.p. ņemt vērā 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.1. apakšpunktu 
neņemt vērā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nosacījumi 
neattiecas uz 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 100 

2.1. Ēku un būvju, kā arī automašīnu un mehānismu stāvvietu izvietošanu 
paredzēt ārpus elektronisko sakaru tīklu aizsargjoslas, 

3. Bez izpildāmo darbu projekta, kas rakstveida saskaņots ar elektronisko 
sakaru tīkla vadītāju aizsargjoslās gar elektrisko sakaru tīkliem aizliegts: 
3.1. veikt jebkādus celtniecības, montāžas un spridzināšanas darbus, grunts 

planēšanu ar tehniku, kā arī zemes darbus dziļāk 0,3 metriem, 
aramzemēs-dziļāk par 0,45 metriem, autoceļu nodalījuma joslā- dziļāk 
par 0,5 metiem, 

3.2. izdarīt ģeoloģiskos un ģeodēziskos izpētes darbus, kas saistīti ar 
urbumiem, zemes paraugu ņemšanu un citiem līdzīgiem darbiem, 

3.3. stādīt kokus, izvietot lauka apmetnes, turēt lopus, nokraut materiālus, 
lopbarību un mēslojumu, kurt ugunskurus un ierīkot šautuves, 

3.4. apbērt vai salauzt mērstabiņus un brīdinājuma zīmes, novietot uz 
pazemes kabeļu līniju trasēm smagus 9vairāk par 5 tonnām) 
priekšmetus, ierīkot trasēs skābju, sāļu un sārmu notekas, 

3.5. rokot zemi, lietot laužņus, kapļus, ķīļus un pneimatiskos instrumentus, 
3.6. apbērt ar zemi vai būvmateriāliem kabeļu kanalizācijas kabeļaku trases, 

kā arī pārvietot esošās sakaru līnijas un iekārtas bez iepriekšējās 
saskaņošanas ar to valdītāju. 

AS „Sadales tīkls” 
4. Plānojumā ir jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti (330/110/20 

kV) apakšstacijas), 20/04 kV EPL (gaisvadu un kabeļlīnijas), 20/04 kV 
transformatoru punktus u.c. objekti), inženierkomunikāciju koridoros, kā 
arī atbilstošās aizsargjoslas, ja ir iespējams tās attēlot noteiktajā kartes 
mērogā, pielikumā obligāti jāpievieno grafisko attēlu (pdf, dwg, dgn u.c.) ar 
esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem noteiktā kartes 
mērogā. 

5. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša 
būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr.841 
„Elektroapgādes būvju būvniecības kārtība”, 

6. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst 
MK noteikumiem Nr.1069 „Noteikumi par ārējo inženierkomunikāciju 
izvietojumu pilsētās, ciemos un lauku teritorijās”. Pie esošajiem un 
plānotajiem energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS 
„sadales tīkls” personālam, autotransportam un citai to tehnikai. 

7. Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, kas 
noteiktas Aizsargjoslu likuma”16. pantā. 

 
 
3.p.ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.p.-9.p. ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

teritorijas plānojumu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 101 

8. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas noteikti 
saskaņā ar Aizsargjoslu likumu ( īpaši 35. un 45.panta prasībām). 

9. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā arī 
prasības vides un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr.982 
„Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas 
metodika”3.,5.,8.-11. punkts. 

10. Elektroenerģijas lietotāju  elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas 
tirgotāja un elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un 
pienākumus elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK noteikumi 
nr.793 „Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi”. 

11. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana notiek 
saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2009.gada 
1.aprīļa lēmumā Nr. 74 apstiprinātiem „Sistēmas pieslēguma noteikumiem 
elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem”. 

12. Plānojuma paskaidrojošā daļā lūdzam iekļaut informāciju, ko nosaka 
Enerģētikas likuma 19.,191., 23. un 24. pants. 

13. Veicot jebkurus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams 
objektus aizsargāt no bojājumiem, aizsardzības, pārbūves vai pārvietošanas 
darbus jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta īpašnieku. 

AS „Augstsprieguma tīkls” 
14. Bauskas novada Codes, Dāviņu un Mežotnes pagastu teritorijas šķērso 110 

kV gaisvadu elektrolīnijas. Codes pagasta Jauncodes ciemā atrodas AS 
„Latvenergo” pārvades tīkla apakšstacija „Bauska”. 

15. Ierosinām teritorijas plānojuma projektā iekļaut informāciju cilvēku 
drošībai un elektrolīniju aizsardzībai: 
15.1. par būvdarbiem, kuros paredzēts izmantot celšanas 

mehānismus, ja tie notiks tuvāk par 30 metriem no 110 kV 
elektrolīnijas malējiem vadiem, paredzēt darbu veikšanas projektu 
izstrādāšanu ( MK 2006.g. noteikumi Nr.982 11. punktu). Apbūves, 
autoceļu, būvdarbu veikšanai un mežizstrādes projektu elektrolīniju 
tuvumā jāsaskaņo ar AS „Augstspriegumu tīkls”. Apbūves 
projektēšanai elektrolīniju tuvumā nepieciešami tehniskie noteikumi.  

15.2. par zemes īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumiem 
elektrolīnijas aizsargjoslā saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 45.pantu, 

15.3. par minimālajiem attālumiem no būvēm un stādāmiem kokiem 
līdz elektrolīnijai, kā arī attālumiem starp inženierkomunikācijām 
saskaņā ar 2004.gada MK noteikumiem Nr.1069 „Noteikumi par ārējo 

 
 
 
10.,11.p. neņemt 
vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.p.ņemt vērā 
daļēji 
 
13.p. ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
15.1. apakšpunktu 
neņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
15.2,15.3. 
apakšpunktu ņemt 
vērā 
 
 

 
 
 
Prasība neattiecas uz 
teritorijas plānojumu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Enerģētikas 
likuma191., 23. un 24. 
pants neattiecas un 
teritorijas plānojumu  
 
 
 
 
 
 
Nosacījumi 
neattiecas uz 
teritorijas plānojumu 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 102 

inženierkomunikāciju izvietojumu pilsētās, ciemos un lauku 
teritorijās”, 2006.gada MK noteikumiem Nr.982 „Enerģētikas 
infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika”, 1997.gada 
„Aizsargjoslu likums” un elektroiekārtu būvniecības noteikumu 
prasībām.  

16. Lūdzam ņemt vērā izmaiņas Aizsargjoslu likumā attiecībā uz likuma 
16.panta redakciju un110 kV elektrolīnijas aizsargjoslu palielināšanu 
saskaņā ar 14.05.2009. likumu : „Grozījumi „Aizsargjoslu likumā’’.  

 
 
 
 
 
16.p.ņemt vērā 

8. AS „Latvijas 
Gāze” 

Akciju sabiedrības „Latvijas Gāze” Gāzapgādes attīstības departamenta 
Perspektīvās attīstības daļa informē, ka:  

1. Bauskas novadu šķērso gāzesvadi ar spiedienu virs 1,6MPa 9maģistrālie 
gāzesvadi) Rīga- Viļņa DN 500 mm, Rīga- Paņeveža DN 700 mm un 
Iecava-Liepāja DN 500 mm un 8 m attālumā no maģistrālo gāzesvadu ass 
atrodas sakaru kabeļi; Bauskas novadā atrodas maģistrālo gāzesvadu 
atzari (DN līdz 300 mm) uz gāzes regulēšanas stacijām (GRS) „Ziemeļi”, 
„Iecava”, „Code”, „Bauska”, „Uzvara”(skatīt pielikumu Nr.1). 

2. Veicot ēku un inženierkomunikāciju projektēšanu un celtniecību 
nepieciešams ievērot Aizsargjoslu likumu, kur noteiktas ekspluatācijas un 
drošības aizsargjoslas ap gāzesvadiem un gāzes regulēšanas stacijām. 

3. Izstrādājot Bauskas novada teritorijas plānojuma inženierkomunikāciju 
sadaļu-gāzes apgāde, lūdzam: 

3.1. Atspoguļot esošo maģistrālo gāzesvadu Rīga- Viļņa DN500 mm, Rīga- 
Paņeveža DN 700 mm un Iecava- Liepāja DN500 mm, GRS ( gāzes 
regulēšanas stacija) un sakaru kabeļu novietnes, uzrādīt to ekspluatācijas 
un drošības aizsargjoslas. Informāciju par esošo maģistrālo gāzesvadu 
novietni var saņemt akciju sabiedrības „Latvijas Gāze” Ekspluatācijas 
iecirknī „Gāzes remonts”; 

3.2. Teritorijas plānojuma Apbūves saistošajos noteikumos noteikt esošo 
maģistrālo gāzesvadu un GRS ekspluatācijas un drošības aizsargjoslas. 

3.3. Lai nodrošinātu gāzes apgādi perspektīvajiem rūpnieciskajiem, 
komunālajiem un individuālajiem patērētājiem Bauskas novadā, veicot 
autoceļu un ielu rekonstrukciju, projektējot jaunus autoceļus un ielas, kā 
arī esošo valsts autoceļu un pašvaldības autoceļu nodalījumu joslās un 
esošo ielu sarkanajās līnijās, paredzēt iespējamā augstā vai vidējā 
spiediena sadales gāzesvadu novietni projektējamo un rekonstruējamo 
ceļu nodalījuma joslās, ielu sarkanajās līnijās, atbilstoši 2004.gada 
28.decembra MK noteikumiem Nr. 1069 „Noteikumi par ārējo 

 
1.un 2.p.ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.1. un 3.2. 
apakšpunktu ņemt 
vērā 
 
 
 
 
 
 
3.3. apakšpunktu 
neņemt vērā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nosacījumi 
neattiecas uz 
teritorijas plānojumu 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 103 

inženierkomunikāciju izvietojumu pilsētās, ciemos un lauku teritorijās” 
un Aizsargjoslu likumam.  

9. Valsts 
ugunsdzēsības un 
glābšanas 
dienests  

Nepieciešams pievērst uzmanību šādiem risinājumiem: 
1. plānojot ūdensapgādi paredzēt ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas vai 

ugunsdzēsības hidrantu sistēmas izveidi (atbilstoši LBN 221-99 
prasībām), 

2. plānojot apbūves teritorijas pievērst uzmanību būvniecības normām un 
attālumiem (atbilstoši LBN 201-07 prasībām), 

3. atbilstoši LBN 201-07 prasībām projektēt piebraucamos ceļus, 
apgriešanās laukumus. 

1.p. un 2.p. ņemt 
vērā 
 
 
 
 
3.p.neņemt vērā 

 
 
 
 
 
Nosacījumi 
neattiecas uz 
teritorijas plānojumu 

10. Zemgales 
plānošanas 
reģions 

Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādē ievērot sekojošo: 
1. Plānošanas dokumenti: 
1.1. Zemgales plānošanas reģiona teritorijas plānojums laika periodam no 

2006.-2026.gadam, kas apstiprināts 16.10.2007. Zemgales plānošanas 
reģiona attīstības padomes sēdē un stājies spēkā 20.10.2007; 

1.2. Zemgales plānošanas reģiona attīstības programma 2008.-2014., kas 
apstiprināta 16.09.2008. Zemgales plānošanas reģiona attīstības 
padomes sēdē; 

1.3. Citi plānošanas reģiona plānošanas dokumenti. 
2. Teritorijas plānojuma izstrādē ņemt vērā sekojošo- „Metodiskie 

norādījumi teritorijas attīstības plānošanai Zemgales plānošanas 
reģionā”- (apstiprināti ar 21.04.2009. Zemgales plānošanas reģiona 
attīstības padomes lēmumu Nr. 27. kartogrāfiskā materiāla izstrādi veikt 
saskaņā ar metodikas 7.pielikumā norādītajiem apzīmējumiem, kā arī 
nodrošināt izstrādātā plānojuma savienojamību ar Zemgales reģiona 
kopīgo ģeogrāfiskās informācijas portālu.  

Nosacījumus ņemt 
vērā 

 

11. Lauku atbalsta 
dienests 
Zemgales 
reģionālā 
lauksaimniecības 
pārvalde 

Zemgales reģionālā lauksaimniecības pārvalde izvirza šādus nosacījumus 
Bauskas novada teritorijas plānojumam izstrādei: 

1. Ievērot Zemgales reģionālā lauksaimniecības pārvaldes noteiktās 
prasības valsts un koplietošanas nozīmes meliorācijas ūdensnoteku 
ekspluatācijas aizsargjoslu jautājumos, kādi bija noteikti Mežotnes, 
Codes, Dāviņu, Vecsaules, Īslīces, gailīšu, Ceraukstes un Brunavas 
pagasta teritorijas plānojumiem ( ūdensteču identificēšana un 
ekspluatācijas aizsargjoslu noteikšana). 

2. Kartogrāfiskajā materiālā iezīmēt visas novada transportbūves 
(caurtekas un tilti). 

3. Apbūves noteikumos noteikt hidrotehniskās būvniecības kārtību un 

 
 
1.p. un 3.p. ņemt 
vērā 
 
 
 
 
2.p. ņemt vērā daļēji 

 
 
 
 
 
 
 
 
Grafiskās daļas 
mēroga noteiktība 
1:10 000 neļauj 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 104 

vispārējās būvniecības kārtību meliorētā lauksaimniecībā 
izmantojamajā zemē.  

parādīt caurtekas. 

12. Valsts meža 
dienests 
Zemgales 
virsmežniecība 

1) Teritorijas plānojums izstrādājams atbilstoši spēkā esošajiem 
likumdošanas un normatīvajiem aktiem, tajā skaitā: 
 „Meža likums”(24.02.200.) ar grozījumiem 23.03.2003., 04.02.2003. 

un 07.03.2006., un ar šo likumu saistītie ministru kabineta 
noteikumi, 

 „Sugu un biotopu aizsardzības likums”(16.03.2000.) un saistītie MK 
noteikumi, 

 Likums „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”(02.03.1993.) ar 
grozījumiem un saistītie MK noteikumi; 

 „Aizsargjoslu likums”(11.03.1997.). 
2) Izstrādājot Bauskas novada teritorijas plānojumu, ņemami par pamatu 

Bauskas rajona teritorijas plānā un pagasta teritoriju plānos iekļautie 
vides aizsardzības nosacījumi. 

3) Ūdensteču aizsargjoslas teritorijas plānojuma nosakāmas atbilstoši 
Aizsargjoslu likumam. Ja nav iespējams to precīza atzīmēšana 
kartogrāfiskajā materiālā, apsaimniekošanas noteikumi iekļaujami 
teritorijas plānojuma teksta daļā  

4) Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas pa pagastiem: 
 Bauskas pilsētas teritorijā- dabas parks „Bauska”( NATURA 2000 

teritorija), 
 Ceraukstes pagasta teritorijā- nav ĪADT, 
 Gailīšu pagasta teritorijā-- nav ĪADT, 
 Īslīces pagasta teritorijā- dabas liegums „Īslīce”( NATURA 2000 

teritorija), 
 Brunavas pagasta teritorijā: dabas liegums „Paņemūnes meži” 

NATURA 2000 teritorija) un 3 mikroliegumi aizsargājamām putnu 
sugām, 

 Codes pagasta teritorijā- dabas parks „Bauska”(NATURA 2000 
teritorija), 

 Mežotnes pagasta teritorijā- Bauska”(NATURA 2000 teritorija) un 
mikroliegums aizsargājamai putnu sugai, 

 Dāviņu pagasta teritorijā- mikroliegums aizsargājamai putnu sugai, 
 Vecsaules pagasta teritorijā- aizsargājamais ģeoloģiskais un 

ģeomorfoloģiskais piemineklis „Kulšēnu avots” Bauska”(NATURA 

Nosacījumus ņemt 
vērā 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 105 

2000 teritorija), aizsargājamais dendroloģiskais stādījums 
„Vecsaules parks” un meža aizsargjosla ap pilsētām „Vecsaules 
sils”. 

13. Akciju 
sabiedrība 
„Latvijas valsts 
meži” 

1. Izmantošanas mērķi 
1.1. Lūdzam ietvert Bauskas novada teritorijas plānojumā pašreizējo un 

atļauto perspektīvā izmantot AS „Latvijas valsts meži” apsaimniekojamās 
teritorijas atbilstoši nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem: 

01 Lauksaimniecības zemes 
02 Mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, 

kurās saimnieciskā darbība ir aizliegta ar normatīvi aktu 
03 Ūdens objektu zeme 
04 Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 
05 Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme 
11 Satiksmes infrastruktūras objektu apbūves zeme 

Kur atļautā galvenā zemes izmantošana ir: 
a) mežsaimnieciska izmantošana (NĪLM kods-0201), 
b) derīgo izrakteņu iegūšana ( NĪLM kods- 0401) veicot zemes 

transformāciju, 
c) dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (NĪLM kods-0501), 
d) satiksmes infrastruktūras objektu apbūves zeme ( NĪLM kods-1101). 

1.2. Lūdzam Bauskas novada teritorijas plānojumā paredzēt un novada 
teritorijas plānotās izmantošanas teksta daļā iekļaut nosacījumu, ka „AS 
„Latvijas valsts meži” apsaimniekojamās platībās ir atļauta derīgo 
izrakteņu ieguve arī gadījumā, ja karjeri nav uzrādīti teritorijas grafiskajā 
sadaļā, ievērojot normatīvajos aktos paredzēto kārtību un veicot 
normatīvajos aktos noteiktās darbības, tajā skaitā zemes transformāciju”. 

1.3. Ietvert Bauskas novada teritorijas plānojumā to, ka AS „Latvijas valsts 
meži” būs nepieciešamība veikt zemes lietošanas mērķa maiņu saskaņā ar 
2001.gada 31.jūlija MK noteikumiem Nr. 344 „nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un sistematizācijas kārtība” atbilstošu zemes 
lietošanas mērķi platībām, kurās notiekoša ekonomiskā darbība neatbilst 
nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistrā reģistrētajam zemes 
lietošanas mērķim. Lūdzam neplānot un nenoteikt ierobežojumus NĪLM 
noteikšanai AS „Latvijas valsts meži” apsaimniekojamās teritorijās (ja. AS 
„Latvijas valsts meži” lūdz).teritorijas plānojumā lūdzam ņemt vērā to, ka 
AS „Latvijas valsts meži” korporatīvā stratēģija var paredzēt palielināt 
zemju platības iegādājoties nekustamos īpašumus bez apbūves un veikt 

 
Nosacījumus ņemt 
vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 106 

pašreiz esošo un nākotnē iegādātos lauksaimniecībā izmantojamo zemju 
transformēšanu uz meža zemēm, palielināt apmežojamās platības, būs 
nepieciešama zemju transformācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu maiņa. 

1.4. Bauskas novada teritorijas plānojumā lūdzam iekļaut esošos un 
paredzamos būvēt, rekonstruēt AS „Latvijas valsts meži” uzņēmuma 
ceļus( skat. kartogrāfiskā materiālā), 

1.5. Lūdzam nenoteikt jaunus ceļa servitūtus AS „Latvijas valsts meži” 
apsaimniekojamās platībās, 

1.6. Izstrādājot Bauskas novada teritorijas plānojumu, pašvaldību ceļu 
platumus vietās, kur robežojas ar AS „Latvijas valsts meži” 
apsaimniekojamām platībām, saskaņot ar AS „Latvijas valsts meži” 
pārstāvi, 

1.7. Bauskas novadā atrodas LVM Vidusdaugavas mežsaimniecības zemes 
dzīļu potenciālās un esošās teritorijas. Lūdzam paredzēt to, ka būs 
nepieciešamība arī ieguves teritoriju paplašināšana. Kūdras ieguves 
teritorijas ( NĪLM kods 0401) pašreiz ir Codes pagastā- Galenieku purvā, 
Dāviņu pagastā- Lambārtes purvā, Bitenieku purvā, Vecsaules pagastā-
Briģu tīreļa teritorijā. AS „Latvijas valsts meži” paredz jaunu derīgo 
izrakteņu/ atradņu priekšizpēti un ģeoloģisko izpēti. 

1.8. Bauskas novadā atrodas AS „Latvijas valsts meži” apsaimniekošanā esošās 
lauksamniecības zemes, kas varētu tikt iznomātas, kā arī plānojam 
ieaudzēt mežu ( skat. SHP failus). 

2. Vides aizsardzības prasības. 
Izstrādājot teritorijas plānojumu lūdzam ievērot LR 05.02.1997. likumā 
„Aizsargjoslu likums”, LR likumā „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”, 
LR 16.03.2000. likumā „Sugu un biotopu aizsardzības likums”, kā arī LR 
Ministru kabineta noteikumos Nr.45 „Mikroliegumu izveidošanas, aizsardzības 
un apsaimniekošanas noteikumi” noteiktās vides aizsardzības prasības. Lūdzam 
visus teritorijā esošos dabas aizsardzības objektus un to robežas precizēt Valsts 
mežu dienesta Zemgales virsmežniecībā, kura uztur un kārto Meža valsts 
reģistru. 
3. Vispārējās prasības 

Pamatojoties uz LR likuma „Par atkritumu apsaimniekošanu” sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā organizēt tā, lai novērstu vajadzību 
veidot nelegālas izgāztuves valsts mežu platībās. Lūdzam teritorijas plānojuma 
izstrādē ņemt vērā to, ka veicot kadastrālo uzmērīšanu un veicot jaunu mežu 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 107 

inventarizāciju, taksāciju AS „Latvijas valsts meži” apsaimniekojamā teritorijā 
dati tiek precizēti. 
4. Citas prasības 

Neplānot un nenoteikt ierobežojumus, kā arī neveikt cita veida plānošanas 
aktivitātes, kuras var noteikt pagasta pašvaldību teritoriju attīstības plāni un citu 
institūciju plānojumi attiecībā uz uzņēmumam valdījumā un/vai īpašumā 
esošajām valsts, meža zemēm, bez zemes tiesiskās valdītāja, AS „Latvijas valsts 
meži”, tieša saskaņojuma. Rakstiski saskaņojot konkrēto objektu, kas robežojas 
vai ietilpst AS „Latvijas valsts meži” teritorijā atsevišķi. 

14. Dabas 
aizsardzības 
pārvalde 

Izstrādājot Bauskas novada teritorijas plānojumu, jāievēro: 
1. Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsardzības plānos ietvertās 

prasības. Dabas aizsardzības plāni izstrādāti dabas liegumiem „Paņemūnes 
meži” un „Īslīce”, dabas parkam „Bauska”. 

2. Likuma „Par īpaši aizsargājamām teritorijām” prasības, 
3. Sugu un biotopu aizsardzības likuma un uz tā pamata izdoto Ministru 

kabineta noteikumus un citu spēkā esošo dabas aizsardzības normatīvo 
aktu prasības, 

4. Teritorijas plānošanā izmantojami Vides aizsardzības likuma 3.pantā 
definētie vides aizsardzības principi: „piesārņotājs maksā”, piesardzības, 
novēršanas, izvērtēšanas. 

Nosacījumus ņemt 
vērā 

 

15. SIA ”Latvijas 
Mobilais 
Telefons” 

1. Izstrādājot Bauskas novada teritorijas plānojumu, lūdzam paredzēt iespēju 
Bauskas novada teritorijā uzstādīt un ekspluatēt publiskā mobilo 
elektronisko sakaru tīklu iekārtas un ar saistītās inženierkomunikācijas, 
publiskā mobilo elektronisko sakaru iekārtus un ar to saistītās 
inženierkomunikācijas iespēju robežās paredzot esošo komunikāciju-
elektroapgādes tīklu, un piebraucamo autoceļu tuvumā. 

2. Ņemot vērā inženiertehnisko apgādes tīklu un to objektu, t.sk. 
telekomunikāciju līniju, torņu un antenu mastu, tehniskos rādītājus, 
ierosinām Bauskas novada teritorijas plānojumā noteikt, ka apbūves 
teritorijās, kur atļautā izmantošana ir inženiertehniskās apgādes tīkli un to 
objekti, kuros ietilpst arī telekomunikāciju līnijas, torņi un antenu masti, 
jaunveidojamā zemesgabala minimālā platība ir līdz 600 m² vai, ka 
ierobežojumi- jaunveidojamā zemesgabala minimālā platība un apbūves 
raksturīgais rādītājs ( būvju maksimālais augstums m) nav attiecināmi uz 
inženiertehniskās apgādes tīkliem un to objektiem. 

1.p.ņemt vērā daļēji 
 
 
 
 
2.p.ņemt vērā 

Nav iespējams 
teritorijas plānojumā 
paredzēt iespēju 
uzstādīt elektronisko 
sakaru tīklu iekārtas, 
jo nosacījumos nav 
norādītas iekārtu 
perspektīvās 
uzstādīšanas vietas.  

16.
. 

SIA 
„Lattelecom” 

Izstrādājot novada teritorijas plānojumu un veicot būvniecības darbus, 
jāievēro šādi vispārēji nosacījumi: 

 
 

 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 108 

1. Visi būvniecības darbi jāveic atbilstoši spēkā esošajiem būvnormatīviem, 
kā arī ievērojot LR „Aizsargjoslu likuma”14. panta ( Aizsargjoslas gar 
elektronisko sakaru tīkliem). 35.panta ( Vispārīgie aprobežojumi 
aizsargjoslās) un 43. panta ( Aprobežojumi aizsargjoslās gar elektronisko 
sakaru tīkliem) noteiktās prasības; 

2. Teritorijas aizsargjoslu plānā jābūt atzīmētām elektronisko sakaru tīklu 
un objektu aizsargjoslām; 

3. Privātiem elektronisko sakaru tīkliem, kurus paredzēts pieslēgt SIA 
Lattelecom vai jebkuram citam publiskajiem elektronisko sakaru tīklam, 
jāatbilst Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātajiem 
„Noteikumiem par privātā elektronisko sakaru tīkla pieslēgšanu 
publiskajam elektronisko sakaru tīklam”( SPRK 18.05.2005. padomes 
sēdes lēmums Nr.111, protokols Nr.24(233) p.9), kuros norādīta privātā 
elektronisko sakaru tīkla pieslēgšanas kārtība. 

4. Ja ar privātā tīkla īpašnieku noslēgts līgums „Par elektronisko sakaru 
tīkla robežu”, tad iekšējie telpu un teritoriju telefonizācijas darbi jāveic 
ēkas vai teritorijas saimniekam saskaņā ar šo noslēgto robežlīgumu. 

5. Lielos uzņēmumos būtu jānodrošina atsevišķa telpa telekomunikāciju 
iekārtām, atsevišķā gadījumā arī līniju ievadiem. 

6. Privātie un publiskie elektroniskie sakaru tīkli jāierīko un jāizbūvē 
atbilstoši Ministru kabineta apstiprinātajiem „Elektronisko sakaru tīklu 
ierīkošanas un būvniecības kārtība”( MK noteikumi Nr.256) un 
„Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 262-05 „Elektronisko 
sakaru tīkli”(MK noteikumi Nr.257). 

7. Lai veiktu elektronisko sakaru tīkla infrastruktūras attīstības plānošanu 
un pakalpojumu nodrošināšanu, vēlams savlaicīgi informēt SIA 
Lattelecom par novada attīstības plānā iekļauto jauno dzīvojamo māju 
un uzņēmējdarbības objektu celtniecību. 

8. Katra kalendārā gada beigās vēlams informēt SIA Lattelecom par 
nākamajā gadā plānoto ielu un teritoriju rekonstrukciju. 

1.p.neņemt vērā  
 
 
 
 
2.p.ņemt vērā daļēji 
 
 
 
 
 
3.p.-8.p. neņemt 
vērā 

Nosacījumi attiecas 
uz būvniecības 
darbiem 
 
 
Teritorijas 
plānojumā tiek 
attēlotas 
aizsargjoslas, kas 
lielākas par 10 m 
 
Nosacījumi 
neattiecas uz 
teritorijas plānojumu.  

17. SIA „BITE 
Latvija“ 

SIA „BITE Latvija” būtu nepieciešami sekojoši nosacījumi par teritorijas 
plānoto izmantošanu: 

1. Uz mobilo sakaru būvēm nav attiecināmi augstumu ierobežojumi 
plānotajā, cik tālu tie nav ierobežoti no LR normatīvo aktu puses. 

2. Sakaru būves izvietot visa veida apbūves teritorijās. 
3. Atļaut izbūvēt sakaru būvju apgādes infrastruktūru visa veida apbūves 

teritorijās. 

 
 
1.p.ņemt vērā 
 
2.un 3.p. neņemt 
vērā 
 

 
 
 
 
Nevar paredzēt 
teritorijas plānojumā 
izvietot sakaru būves 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 109 

4. Pašreiz SIA „BITE Latvija” novada teritorijā ir izvietojusi vienu 78m 
telekomunikāciju torni Brunavas pagasta „Silveros”, kā arī mobilo 
telekomunikāciju bāzes stacijas uz skursteņa Dārza ielā 11, Bauskā un uz 
SIA „Lattelecom” konstrukcijām Codes pagasta teritorijā. Mobilā 
telefona pārklājuma nodrošināšanai 2010.gadā SIA „BITE Latvija” būtu 
nepieciešams ievietot līdz 78m augstu telekomunikāciju torni Vecsaules 
pagastā Ozolaines apkārtnē.  

  

4.p. ņemt vērā visas veida teritorijās, 
jo pastāv normatīvo 
aktu ierobežojumi.  

18. SIA „Tele2” Nosacījumi nav sniegti   
19. SIA 

„LatRosTrans” 
SIA „LatRosTrans” paziņo, ka Bauskas novada teritoriālās plānošanas 

procesā nepieciešams vadīties pēc SIA „LatRosTrans”10.10.2005. 
vēstulē NR.1-521-8.1/2107 UN 12.06.2006. vēstulē Nr.1-521-8.1/1190 
norādītajiem maģistrālā naftas cauruļvada „Polocka-Ventspils, 
maģistrālā naftas produktu cauruļvada „Polocka-Ventspils ”un divu 
sakaru kabeļu šķērsošanas nosacījumiem.  

SIA „LatRosTrans”10.10.2005. vēstule NR.1-521-8.1/2107 par nosacījumiem 
Bauskas rajona teritorijas plānojumam: 

1. Rajona teritoriju šķērso SIA „LatRosTrans” piederošais Ǿ720 mm 
maģistrālie naftas cauruļvads „Polocka-Ventspils”(284,800.km-328,210km) 
un „Polocka- Mažeiķi”(289,014’.-291,111.km, 305,825.-313,028.), Ǿ530 mm 
maģistrālais naftas produktu cauruļvads, (NPV 272,770km-317,180km), divi 
maģistrālie sakaru kabeļi MKC 4x54x1,2, kuru garums ir 44,41 km, divi 
sakaru kabeļi ЗКАШп1x4x1,2, kas iet līdz Bauskas sakaru mezglam 
(Lattelekom) gar maģistrālo cauruļvadu trasi (NPV290.km-292.km) un tālāk 
no cauruļvadu trases līdz Bauskas sakaru mezglam (Lattelekom) gar 
autoceļu E67 A7 Bauska-Grenctāle, uzstādīti divi sakaru radioreleju līnijas 
masti (NPV 282,291.km), un viens sakaru radioreleju līnijas masts (NPV 
312. km), kā arī izvietotas citas tehnoloģiskās būves. 

2. Saskaņā ar Aizsargjoslu likumu un LR Ministru Kabineta 1998.gada 
20.oktobra noteikumiem Nr.414 „Aizsargjoslu gar naftas un naftas produktu 
cauruļvadiem, noliktavām, rezervuāriem drošības noteikšanas metodika”, 
maģistrālo cauruļvadu aizsargjosla tiek noteikta 25 m attālumā no katra 
malējā cauruļvada ass. 

3. Sakarā ar apvidus īpatnībām un līnijbūvju konstruktīvajām īpašībām, 
maģistrālie kabeļi un tehnoloģisko sakaru objekti gar maģistrālajiem 
cauruļvadiem Bauskas rajona teritorijā atsevišķās vietās ( no 273. km līdz 
305.km) ierīkoti ārpus maģistrālo cauruļvadu aizsargjoslas. 

Nosacījumus ņemt 
vērā tādā mērā, cik 
tie attiecas uz 
Bauskas novada 
teritoriju 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 110 

4. Pašlaik SIA „LatRosTrans”Bauskas rajona teritorijā plāno veikt maģistrālo 
sakaru kabeļu rekonstrukciju ar to iznešanu ārpus maģistrālo cauruļvadu 
aizsargjoslas. 

5. Perspektīvā tiek plānota naftas cauruļvada „Polocka-Ventspils ”tehniskā 
modernizācija (renovācija) ar lupingu ierīkošanu cauruļvadu aizsargjoslā. 

20. Rundāles novada 
dome 

Izstrādājot Bauskas novada teritorijas plānojumu, Rundāles novada dome 
lūdz ņemt vērā sekojošus priekšlikumus un iestrādāt teksta un grafiskajā daļā: 

1. Teritorijas plānojumā atspoguļot Rundāles novada un citu kaimiņu 
novadu pašvaldību kopējās interešu teritorijas. 

2. Teritorijas plānojuma izstrādes gaitā saskaņot paredzētās darbības dabas 
parka „Bauska” teritorijā. 

3. Paredzēt sadarboties veidojot kopīgas iestādes izglītības, būvniecības, 
kultūras, sporta un tūrisma jomās. 

4. Teritorijas plānojuma izstrādes gaitā konsultēties ar kaimiņu novadiem un 
saskaņot teritorijas, kuras tiek noteiktas kā brīvas no ģenētiski 
modificētiem organismiem. 

5. Atbalstīt un paredzēt valsts galvenā autoceļa E67 posma A4 (Saulkalne)- 
Bauska(Ārce) būvniecības varianta izvēli, kurā plānota tilta būvniecība 
pāri Lielupei pie Lepšām. 

6. Paredzēt Mūsas tilta remontu, jo Rundāles novada iedzīvotājiem tā ir 
vienīgā iespēja kā nokļūt uz nepieciešamajām iestādēm Bauskā, kā arī 
viena no divām iespējām nokļūšanai Rīgā. 

7. Lūdzam ņemt vērē, ka Rundāles novada teritorijas plānojumā pie SIA 
„Bērzkalni” paredzēta ražošanas objektu un noliktavu apbūve un pārējā 
Bauskas pierobežā paredzēta mazstāvu dzīvojamā apbūve. 

1.p.-4.p. ņemt vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.p.neņemt vērā 
 
6.p. un 7.p. ņemt 
vērā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ir izstrādāts projekta 
„E67Via Baltica 
posma a/c A4 
(Saulkalne) – Bauska 
(Ārce) attīstības 
izpēte” trases 
ģenerālvariants, kurā 
netiek plānota tilta 
būvniecība pāri 
Lielupei 

21. Iecavas novada 
dome 

Izstrādājot Bauskas novada teritorijas plānojumu, lūdzam saskaņot ar Iecavas 
novada domi pierobežā esošās un pārejošas aizsargjoslas ūdenstilpnēm un 
ūdenstecēm, autoceļiem un inženierkomunikācijām, kā arī pašvaldības 
autoceļu turpinājumus un autoceļa E-67 posma A4 (Saulkalne)- Bauska 
(Ārce) iespējamos trases variantus. 

Nosacījumus ņemt 
vērā 

 

22. Ozolnieku 
novada dome 

Nosakot aizsargjoslas, lūdzam ņemt vērā Ozolnieku novada teritorijā esošo 
kultūras pieminekļu aizsargjoslas, kuras skars arī Bauskas novada teritoriju. 
Ozolnieku novada Sidrabenes pagastā atrodas vietējās nozīmes arheoloģijas 
piemineklis Pūķu senkapi ( valsts aizsardzības Nr.1014). 

Nosacījumus ņemt 
vērā 

 

23. Vecumnieku 
novada dome 

Vecumnieku novada dome neizvirza nosacījumus Bauskas novada teritorijas 
plānojuma izstrādei. 

Ņemt vērā  

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 111 

24. VAS 
„Zemkopības 
ministrijas 
nekustamie 
īpašumi”(ZMNĪ) 

Saskaņā ar 2009.gada 6.oktobra MK noteikumu Nr.1148 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” p-tu 4.8. sniedzam sekojošu 
informāciju: 
- 1.Bauskas novadā 80% lauksaimniecībā izmantojamās zemes ir 

meliorētas. Platību nosusināšanas objekti izbūvēti laikā no 1956. līdz 
1993.gadam.atsevišķas platības drenētas pirms 2.Pasaules kara, laikā no 
1936. līdz 1941.gadam. Meliorācijas objektu projektu dokumentācija un 
drenāžu nospraudumu materiāli atrodas ZMNĪ pārziņā. Tehniskās 
dokumentācijas glabātuve atrodas Bauskas sektora biroja telpās, Uzvaras 
ielā1, Bauskā. 

- Novads ietilpst Lielupes baseinā. Valsts nozīmes ūdensnotekas ir 476,8 
km,, t.sk., 351,66 km regulētas (pielikums1). 80% apsekoto ūdensnoteku 
nepieciešama renovācija vai rekonstrukcija. 

Veicot Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādi, jāievēro sekojoši 
nosacījumi: 
- Jānodrošina meliorācijas sistēmu saglabāšana, ekspluatācija, uzturēšana, 

tām jākalpo sākotnēji paredzētajam mēŗķim- optimālā mitruma režīma 
nodrošināšanai augsnē, liekā ūdens aizvadīšanai; 

- Teritorijas plānojuma plānā iezīmējamas ekspluatācijas aizsargjoslas ap 
meliorācijas būvēm un ierīcēm; 

- Teritorijas plānojumā paredzamas ūdensnoteku pārtīrīšanas reizi 10 
gados; 

- Plānojot jebkādu būvniecību meliorētā zemē, jāizņem tehniskie 
noteikumi ZMNĪ. 

Lai nodrošinātu iepriekš minēto ievērojami sekojoši likumdošanas akti: 
- 2010.gada 14.janvārī pieņemtais Meliorācijas likums; 
- 2010.gada 16.marta MK noteikumi Nr.261 „Meliorācijas sistēmu un 

hidrotehnisko būvju būvniecības kārtība”; 
- 2003.gada 13.maija MK noteikumi Nr.258 „Noteikumi par ekspluatācijas 

aizsargjoslu ap meliorācijas būvēm un ierīcēm noteikšanas metodika 
lauksaimniecībā izmantojamās zemēs un meža zemēs”; 

- 2010.gada 13.jūlija noteikumi Nr.623 „Meliorācijas kadastra noteikumi”, 
- 2010.gada 3.augusta MK noteikumi Nr.714 „meliorācijas sistēmas 

ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi”; 
- 2010.gada 6.jūlija MK noteikumi Nr.612 „Kārtība, kādā nosakāmi un 

atlīdzināmi zaudējumi, kas saistīti ar meliorācijas sistēmas bojāšanu, 
iznīcināšanu vai izmantošanas tiesību ierobežošanu”; 

Nosacījumus iekļaut 
plānojumā 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 112 

- 2010.gada 10.augusta MK noteikumi Nr.755 „Koplietošanas meliorācijas 
sistēmas būvniecības, ekspluatācijas un uzturēšanas izmaksu aprēķina, to 
sadales un norēķinu kārtība”; 

- 2010.gada 10.augusta MK noteikumi Nr.756 „Melioratīvās hidrometrijas 
darbu veikšanas kārtība”; 

- 2005,gada 23.augusta MK noteikumi Nr.631 „par Latvijas būvnormatīvu 
LBN 224-05 „Meliorācijas un hidrotehniskās būves”. 

 
25. AS 

„Augstspriegumu 
tīkls” 

Lūdzam vēstules jautājumos par teritoriju plānojumiem un detālplānojumiem 
adresēt AS „Latvenergo” kopīgu nosacījumu vai atzinumu saņemšanai. 

 

Ņemt vērā  

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

